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EETVARTTI
Espoon toimintaympäristökatsaus

Ajankohtaista
•	 Työllisyys Espoon asiakkaina olevat nuoret työttömät työnhakijat suhtautuvat erittäin 

myönteisesti palkkatukeen oman työnhaun tukena
•	 Uudenmaan vieraskielinen väestö yli kaksinkertaistuu vuoteen 2040 mennessä
•	 Osakeasuntojen hinnat postinumeroalueittain Espoossa 2022
•	 Yritysten työpaikkakehitys Espoossa
•	 Suhdannekehitys indeksien valossa Espoossa, Länsimetron ja Kaupunkiradan kehitys-

käytävillä sekä Kehä III:n seurantavyöhykkeellä, toukokuun 2023 tilanne

Varttitiedot II neljännes 2023
•	 Espoon väestö oli vuoden 2023 kesäkuun lopussa ennakkotietojen mukaan 309 490 

asukasta
•	 Työttömyyden loiva kasvu jatkui kesäkuussa, kuluvan vuoden työllisyyskehitys näyttää 

heikolta
•	 Asuntorakentamisessa aloituksia ja myönnettyjä rakennuslupia huomattavasti vuodenta-

kaista vähemmän
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Intuitio ja tiedolla johtaminen

Olen viime aikoina pohtinut päätöksenteon roolia johtami-
sessa ja tiedon eri lajien merkitystä koko päätöksenteon 
prosessissa. Päätöksentekoa kategorisoidaan usein 
perinteiseen tapaan rationaaliseen ja intuitiiviseen. Molem-
mat tavat pohjaavat tietoon, mutta käsitys tiedosta on osin 
erilainen. Rationaalinen – tai analyyttinen – päätöksente-
koprosessi on objektiivinen, jatkuvasti tarkentuva looginen 
ja yksityiskohtainen prosessi, jossa edetään selkeästi kohti 
päämäärää. Nykytutkimuksen ajattelumalleissa rationaali-
sessakaan päätöksentekoprosessissa ei yleensä tavoitella 
epärealistista täydellistä tietopohjaa tai virheettömyyttä, 
vaan ennemminkin riittävän hyvää. Ajatus on inhimillinen. 

Intuitio on kiinnostava ilmiö. Siinä ei ole kyse arvailusta 
tai irrationaalisesta prosessista, vaan kokonaisvaltaisesta 
ymmärtämisestä, jossa ei-tietoinen mieli yhdistää asioita 
luovasti. Intuitiota on monenlaista, mutta tässä työelämän ja 
johtamisen osalta kiinnostavinta lienee asiantuntijan intuitio. 
Se perustuu suurimmalta osin hänen omaan tietovaran-
toonsa, kokemuksiinsa ja havaintoihinsa ympäristöstä. 
Kyse on vuosien kuluessa kertyneestä ei-sanallisesta tai 
hiljaisesta tiedosta, jonka lisäksi tarvitaan oivallusta. Usein 
tällainen oivallus tuntuu syntyvän kuin itsestään. Intuitiivinen 
tieto auttaa nopeissa päätöksentekotilanteissa tai tiedon 
ollessa epätäydellistä tai kun tietoa on liian paljon. 

Johtamistehtävässä toimiva joutuu usein kohtaamaan 
tilanteita, joissa on vaikea hahmottaa, millaista tietoa 
päätöksenteon tueksi tarvitsee. Perinteinen tilasto- ja 
tutkimustieto sekä ymmärrys toimintaympäristöstä ja sen 
reunaehdoista on hyvä pohja päättelylle. Johtamisessa on 
kuitenkin usein kyse tulevaisuudesta ja siihen liittyvästä 
ennakoinnista. Näihin liittyy monta epävarmuustekijää, sitä 
enemmän mitä kaukaisemmasta tulevaisuudesta on kyse. 
Erityisesti näissä tilanteissa johtaja usein tarvitsee näkyvän 
ja tunnustetun tiedon ja intuitiivisen, näkymättömän tiedon 
liittoa päätöksentekonsa tueksi. Näkyvä logiikka ei riitä 
innovoinnissa tai täysin uusien ratkaisujen keksimisessä. 
Tarvitaan avoimuutta merkityksen ja mahdollisuuksien, 
potentiaalin, tunnistamiselle siellä missä se ehkä tuntuu 
aluksi mahdottomalta. Sisäisen tiedon arvioinnissa auttaa 
rohkeus tarttua omalle logiikalle vaikeisiin, hölmöiltäkin 
tuntuviin ajatuksiin ja ristiriitaisiin havaintoihin, ja tarkastella 
niitä uteliaana ja ihmetellen. Näin saattaa huomata, että 
päätöksenteon ympärillä on enemmän mahdollisia tarttu-
mapintoja kuin ensivilkaisulla tuli ajatelleeksi. Mahdoton ja 
epälooginen saattaa muuttua mahdolliseksi ja järkeväksi 
näkökulmaa vaihtamalla. Jos ei muuta, tällainen ajatus-
harjoitus antaa johtajalle – tai johdettavalle – uudenlaista 
ymmärrystä tilanteesta kokonaisuutena.

Päättelyvirheiden mahdollisuuksia ja todennäköisyyttä 
kannattaa aina pysähtyä pohtimaan – oli kyse sitten 
perinteisestä näkyvästä tiedosta tai intuitiivisesta ei-
näkyvästä tiedosta. Sekä perinteisen että intuitiivisen tiedon 
luotettavuutta kannattaa arvioida huolella, sillä molemmat 
ovat alttiita vinoumille ja virhepäätelmille. Johtamisessa 
parhaasta harkinnasta huolimatta toisinaan tapahtuvien 
virheiden sijaan pahinta lienee kuitenkin päättämättömyys. 
Silloin siirrytään suunnitelmallisesta toiminnasta ajelehtimi-
seen ja ailahtelevaan mutu-tekemiseen. Lopulta tällainen 
toimintamalli vaikeuttaa sekä johtajien että johdettavien 
työntekoa sekä rapauttaa luottamusta ja motivaatiota.

Voidaankin ajatella, että tietoon ja osaamiseen satsaa-
minen on tärkeää paitsi yksilön myös koko organisaation 
näkökulmasta. Nykyaikaisessa, kompleksisessa ja nopeasti 
muuttuvassa toimintaympäristössä tarvitaan monialaista 
yhteistyötä. Sellaisen toteutuminen puolestaan vaatii 
tekijöiltään vahvaa tieto- ja osaamispohjaa sekä avoimuutta 
myös omista näkökulmista eroaville ajatuksille. Kannustan 
kaikkia tutkimaan mielessään omia ajatusmallejaan ja 
toimintatapojaan – sekä tietoisia, että niitä ”jotka vain 
tapahtuvat”. Rohkeimmat käyvät näistä teemoista myös 
keskusteluita joko vertaisten tai muiden luottohenkilöiden 
kanssa. Tällainen mahdollistaa omassa työssä kehittymisen 
ja omien motiivien paremman ymmärtämisen. 

Tämä Eetvartti tarjoaa taas tuhdin paketin perustietoa 
kaupungista, sen toiminnasta ja toimintaympäristöstä. 
Merja Louhesmaa kertoo opinnäytetyöhönsä pohjautuvassa 
artikkelissa nuorten työttömien työnhakijoiden suhtautumi-
sesta palkkatukeen työnhaun tukena ja teemaan liittyvästä 
Espoossa toteutetusta kehittämistyöstä. Päivi Kiviniemen 
artikkelissa kerrotaan vasta valmistuneesta Uudenmaan 
maakunnan vieraskielisen väestön ennusteesta 2022–2040. 
Eija Österholm puolestaan tarjoaa omassa artikkelissaan 
katsauksen osakeasuntojen hintoihin postinumeroalueittain 
Espoossa vuonna 2022. Lopuksi Petri Lintunen avaa 
artikkeleissaan yritysten työpaikkakehitystä Espoossa sekä 
suhdannekehitystä indeksien valossa Länsimetron ja Kau-
punkiradan kehityskäytävillä sekä Kehä III:n seurantavyö-
hykkeellä. Tämän lisäksi Eetvartissa on perinteiseen tapaan 
varttitiedot keskeisimmistä toimintaympäristön ilmiöistä.

Minna Joensuu 
tutkimusjohtaja (va.) 
14.9.2023
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Työllisyys Espoon 
asiakkaina olevat nuoret 

työttömät työnhakijat 
suhtautuvat erittäin 

myönteisesti palkkatukeen 
oman työnhaun tukena

Merja Louhesmaa

Palkkatuki on taloudellinen tuki, jota TE-toimisto tai kun-
takokeilu voi myöntää työnantajalle työttömän työnhakijan 
palkkauskustannuksiin ja korvauksena työnohjaukseen käy-
tetystä ajasta. Tämä on yksi palvelu asiakkaille tarjottavien 
palveluiden kokonaisuudessa. Tutkimusten valossa yrityksille 
suunnattu palkkatuki on yksi parhaiten työllistävä palvelumuoto 
TE-toimiston ja kuntakokeilujen palveluvalikossa.1 Opinnäyte-
työnä tehty haastattelututkimus ja palvelupolun kuvaaminen 
asiakkaan näkökulmasta osoittivat, että palvelupolussa on 
ongelmallisia kohtia, joita muokkaamalla mahdollistettaisiin 
palkkatuen käytön lisääminen ja näin parannettaisiin nuorten 
työllistymismahdollisuuksia.

Työllisyys Espoolle tehdyn YAMK-opinnäytetyön tavoitteena oli 
parantaa nuorten työllisyyttä kehittämällä palkkatuen asiakas- ja 
palvelulähtöisyyttä. Kehittämistehtävänä oli optimoida palkka-
tuen palvelupolkua asiakaslähtöisemmäksi. Aluksi tuli selvittää, 
kuinka asiakaslähtöisyys toteutuu palkkatuen kohdalla.

Tietoperustaa varten koottiin tietoa julkisten 
palvelujen kehittämisen onnistumisista ja haasteista

Tietoperustaa rakennettaessa tarkasteltiin asiakas- ja palvelulähtöi-
syyttä, julkisia palveluita ja palkkatukea julkisena palveluna. Julkisten 
palveluiden osalta pyrittiin vastaamaan vanhaan väittämään siitä, että 
julkiset palvelut eivät olisi palvelua lainkaan, eikä asiakaslähtöisyyttä 
kehitettäisi. Tietoperustassa nostettiin esille onnistuneita asiakas-
lähtöisten palveluiden kehittämisiä, kuten esimerkiksi Verohallinnon 
asiakaslähtöinen kehittäminen, joka on palkittu Ornamon Muotoilun 

1	 Palkkatuen vaikuttavuus – palkkatukijärjestelmän ja sen uudistuksien arviointi - Valto 
(valtioneuvosto.fi)

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/161235
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/161235
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hyödyntäminen -palkinnolla.2 Tuotiin esille myös 
Työllisyys Espoon Asiakkaan ääni -niminen pro-
jekti, jonka tarkoituksena on kehittää asiakasläh-
töisyyttä työllisyyspalveluissa. Projekti toimii osana 
Espoon valmistautumista TE-palveluiden järjestä-
miseen vuoden 2025 alusta. Asiakaslähtöisyyden 
edistämiseksi kerätään tietoa asiakaskokemuk-
sesta, pilotoidaan uusia käytänteitä ja osallistetaan 
niin asiakkaita kuin henkilöstöä työllisyyspalve-
luiden kehittämistyöhön. Tavoitteeksi on asetettu 
asiakaslähtöisen kehittämisen mallin luominen 
työllisyyspalveluihin vuoteen 2025 mennessä, 
jolloin TE-palvelut ovat siirtymässä kuntiin. Pro-
jekti on käynnistynyt vuonna 2022. Kohderyhmiä 
ovat sekä espoolaiset työnhakijat, joille tarjotaan 
työllisyyspalvelua sekä työnantajat pääkaupunki-
seudulla, joita autetaan työvoiman löytymisessä. 
Menetelminä käytetään asiakastyytyväisyyden 
mittaamista, osallistamista sekä palvelumuotoilua. 
Projektin lähtökohtana ovat ajatukset siitä, että 
asiakas on aktiivinen toimija, jonka asiakaskoke-
mukseen halutaan panostaa ja asiakaskokemusta 
syntyy jo ennen asiakassuhteen alkamista. Asia-
kaskokemuksen ollessa onnistunut, on sillä työlli-
syyttä parantavia vaikutuksia. Toiminnan on oltava 
tavoitteellista. Asiakasosallisuus sekä henkilöstön 
tiivis mukana olo asiakaslähtöisen toimintamallin 
kehittämiseen on tärkeää. 3

Opinnäytetyössä tuotiin esille Uusikylän, Jokisen & 
Lintusen (2023) Valtionhallinnolle tekemä selvitys, 
joka osoittaa, että Suomen julkisessa hallinnossa 
kootaan tällä hetkellä paljon kansalais- ja asiakas-
tyytyväisyyttä käsittelevää seuranta- ja arviointitie-
toa, mutta haasteena on tiedonkeruujärjestelmien, 
mittareiden ja menetelmien epäyhteneväisyys ja 
yhteismitattomuus. Juuri tästä syystä kattavaa 
kokonaiskuvaa tyytyväisyydestä julkisiin palvelui-
hin ei voida muodostaa olemassa olevin tiedoin. 
Näin asiakaskokemuksen tilan kokonaisvaltaisen 
ymmärryksen muodostuminen on haasteellista, ja 
tämä on osaltaan vaikuttanut siihen, että kansa-
lais- ja asiakastyytyväisyystietojen hyödyntäminen 
palvelujärjestelmän kehittämisessä ja poliittisessa 
päätöksenteossa on vähäistä. 4

2	 Verohallinnon asiakaslähtöinen kehittäminen palkittiin Ornamon 
Muotoilun hyödyntäjä -palkinnolla - vero.fi

3	 Asiakkaan ääni | Espoon kaupunki
4	 Julkisten palveluiden kansalais- ja asiakaskokemuksen tietopoh-

jan nykytila (valtioneuvosto.fi)

Tutkimusmenetelmänä haastattelut

Tutkimus palkkatuesta tehtiin haastattelemalla 
Työllisyys Espoon nuorten tiimin alle 30-vuotiaita 
asiakkaita, joilla palkkatukimahdollisuus oli suun-
nitelmassa tai oli mahdollista lisätä suunnitelmaan 
osaamisen puutteiden pohjalta. Haastatteluja 
tehtiin 12 aikavälillä 13.12.2023- 8.3.2023. Haas-
tattelut suoritettiin työnhakukeskustelujen yhte-
ydessä joko kasvokkain, Teamsin välityksellä tai 
puhelimitse. Haastattelut tehtiin puolistrukturoituina 
haastatteluina käyttäen ennalta laadittuja kysy-
myksiä haastattelujen pohjana. Analyysivaiheessa 
kysymykset toimivat teemoina.

Haastattelututkimuksen tulokset

Tutkimus osoitti, että palkkatuki on nuorille tun-
tematon palvelu. Kun palkkatuki käytiin heidän 
kanssaan läpi, nousi haastattelujen yhdeksi merkit-
tävimmäksi tulokseksi nuorten erittäin positiivinen 
suhtautuminen palkkatukeen oman työnsaannin 
edistäjänä. Tämä yhdistettynä siihen, että tut-
kimusten mukaan palkkatuki yrityksille on jopa 
tehokkain työllisyyttä lisäävä palvelu, antaa tämä 
hyvän lähtökohdan asiakaslähtöisen palvelupolun 
kehittämiselle. Haastatteluiden pohjalta palvelu-
polusta löytyi lähinnä kolme ongelmallista kohtaa: 
Miten palkkatukipaikat löytyvät, missä vaiheessa 
työnhakuprosessia palkkatuesta tulisi kertoa 
työnantajalle ja kolmantena kohtana, miten hyvin 
työnantajat tuntevat palkkatuen. Vaikka nuoret ovat 
valmiita itse kertomaan palkkatuesta työnantajille, 
kyseenalaistavat he sen, että valmiita palkkatuki-
työpaikkoja ei löydy. He kokivat, että asetelma on 
heille epäedullinen, koska he joutuvat kertomaan 
palkkatuesta, vaikka eivät voi olla varmoja, miten 
työnantaja tähän suhtautuu tai tunteeko palkka-
tukea lainkaan. Tämä herätti epävarmuutta myös 
siitä, heikkeneekö heidän asemansa työnhakijana, 
mikäli he eivät osaa riittävän tarkasti kertoa 
palkkatuesta. Haastatteluissa keskusteltiin paljon 
siitä, missä vaiheessa tulisi palkkatuesta kertoa, 
olisiko paras vaihe CV, hakemus, haastattelu vai 
jokin muu tapa? 

https://www.vero.fi/tietoa-verohallinnosta/uutishuone/uutiset/uutiset/2022/verohallinnon-asiakasl%C3%A4ht%C3%B6inen-kehitt%C3%A4minen-palkittiin-ornamon-muotoilun-hy%C3%B6dynt%C3%A4j%C3%A4--palkinnolla/
https://www.vero.fi/tietoa-verohallinnosta/uutishuone/uutiset/uutiset/2022/verohallinnon-asiakasl%C3%A4ht%C3%B6inen-kehitt%C3%A4minen-palkittiin-ornamon-muotoilun-hy%C3%B6dynt%C3%A4j%C3%A4--palkinnolla/
https://www.espoo.fi/fi/asiakkaan-aani#projektin-lhtkohdat-49801
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164641/VM_2023_7.pdf?sequence=1
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164641/VM_2023_7.pdf?sequence=1
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Kehittämisvaihe yhteistyössä nuorten 
kanssa

Opinnäytetyössä kuvattiin asiakkaan palvelupolun 
lähtötilanne Service blueprintin avulla ja palve-
lupolkua lähdettiin kehittämään nuorten tiimin 
omavalmentajien työpajassa. Edellä mainitut 
kolme kehittämisen kohdetta käytiin ryhmässä 
läpi ja tuloksena saatiin luotua malli asiakas-
lähtöisemmästä palvelupolusta. Kehittämistyön 
tuloksena todettiin, että tarvitaan kaksi erillistä 
esitettä palkkatuesta. Osallistamalla nuoret 
mukaan kehittämistyöhön saadaan luotua esite, 
joka on heidän näköisensä ja kertoo heidän 
kielellään, mitä palkkatuki heille merkitsee ja 
mikä sen sisältö on. Käytännössä tämä tarkoittaa 
kohderyhmäajattelun lisäämistä ja voidaan ajatella 
vaikkapa kohderyhmäkohtaisena palkkatukikort-
tina. Toinen esite on suunnattu yrityksille. Tämä 
esite on selkeä, napakka ja myyvä. Kaikki yhdessä 
paikassa -periaatteella. Nämä esitteet ovat esimer-
kiksi Työllisyys Espoon verkkosivuilla tai uudessa 
palvelumanuaalissa. Nuori voi linkittää esitteet 
halutessaan CV:hen, hakemukseen tai laittaa 
tiedoksi saatteeseen.

Palkkatukityöpaikkoja on Espoon kaupungilla ja 
yrityksillä. Nämä eivät näy asiakkaalle, joten työ-

pajan ehdotus oli, että Työllisyys Espoon verkkosi-
vuilla tai uudessa palvelumanuaalissa nämä paikat 
tehtäisiin näkyviksi asiakkaille. 

Palkkatuki on tutkimuksen mukaan hyvin vähän 
käytetty palvelu yrityksissä. Vuonna 2019 Suomen 
yrittäjien Kantar TNS:llä teettämän tutkimuksen 
mukaan vain 12 % yrityksistä kertoo työllistä-
neensä palkkatuella viimeisen kahden vuoden 
aikana. Kehitysehdotuksena on, että Työllisyys 
Espoo lähtee markkinoimaan palvelua espoolaisille 
yrityksille. Yksi ehdotus malleista oli yhdistää 
espoolaiset yritykset sekä palkkatukimahdollisuu-
den omaavat nuoret tutustumaan toisiinsa työnan-
tajatapahtumissa säännöllisin väliajoin. 

Palkkatuen tunnettuuden ja houkuttelevuuden 
kasvattamiselle on selkeä tarve. Palkkatuella on 
monta kohderyhmää. Jotta palvelu tuntuisi nuorista 
omalta, yhteiskehittäminen nuorten itsensä kanssa 
olisi toivottavaa. Palkkatuki on juuri uudistunut, 
nyt olisi mahdollisuus brändäykselle. Kehittämista-
voitteena on, että Työllisyys Espoo olisi rohkea ja 
ottaisi nuoren äänen mukaan. Yhteiskehittäminen 
tulisi olla normaali käytäntö. On tärkeää, että posi-
tiivinen asenne ei muutu epävarmuudeksi siksi, 
että työnantaja ei tunne palkkatukea ja/tai kokee 
sen negatiivisena asiana.   
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Johtopäätökset ja jatkokehittäminen

Johtopäätöksenä voidaan todeta, että palkkatuki 
olisi nuorten kohdalla tehokkaampi työllistäjä, 
mikäli palvelu muotoiltaisiin nuoria kiinnostavalla 
tavalla yhteiskehittämällä nuorten kanssa, se olisi 
työnantajille tunnetumpi ja palkkatukipaikat olisivat 
nuorille näkyviä. Nuorten positiivisen asenteen 
tulisi saada vastakaikua yrityksiltä.

Tämä tutkimuksellinen kehittämistyö ei selvittänyt 
yritysten ja yrittäjien mielipidettä ja kokemuksia 
palkkatukityöntekijöiden palkkaamisesta. Palkkatu-
kityöllistäminen on kuitenkin hyvin vähäistä varsin-
kin nuorten osalta. Olisi mielenkiintoista selvittää 
asenteet ja suhtautuminen palkkatuen käyttöön tai 
käyttämättömyyteen. Ehkä tätä kautta saataisiin 
uutta näkökulmaa palvelun kehittämiseen ja käytön 
lisäämiseen.

Lisätietoja:Merja Louhesmaa, Omavalmentaja, 
Työllisyys Espoo, merja.louhesmaa@espoo.fi 
puh. 050 472 5923

Opinnäytetyö: Palkkatuen palvelupolun kehittä-
minen nuorten näkökulmasta: Työllisyys Espoo 
- Theseus

mailto:merja.louhesmaa%40espoo.fi?subject=
https://www.theseus.fi/handle/10024/804018
https://www.theseus.fi/handle/10024/804018
https://www.theseus.fi/handle/10024/804018
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Uudenmaan vieraskielinen väestö yli 
kaksinkertaistuu vuoteen 2040 mennessä

Päivi Kiviniemi

Suomen vieraskielinen väestö keskittyy 
Uudenmaan maakuntaan ja erityisesti pääkau-
punkiseudulle. Vieraskielisen väestön määrä 
alueella kasvaa nopeasti yli kaksinkertaistuen 
nykyisestä vuoteen 2040 mennessä. Jo vuonna 
2030 vieraskielisiä ennustetaan Espoossa 
olevan noin 95 000 henkeä, kun vuoden 2022 
alussa määrä oli hieman yli 59 600 henkeä. 
Lähi-idän ulkopuolisen Aasian kieliä puhuvien 
asukkaiden määrän ennustetaan Espoossa 
kasvavan kaikista kieliryhmistä voimakkaim-
min. Uusi vuoteen 2040 ulottuva vieraskielisten 
ennuste on valmistunut Helsingin, Espoon ja 
Vantaan kaupunkien sekä Uudenmaan liiton 
yhteistyönä.   

Uudenmaan maakunnan vieraskielisen väestön 
ennusteessa vuosille 2022–2040 kuvataan vie-
raskielisten määrän kehitystä koko maakunnassa 

sekä erikseen maakunnan kuudella alueella 
(ks. kuvio 1): Helsingissä, Espoossa, Vantaalla, 
Kauniaisissa, Helsingin seudun kehyskunnissa eli 
KUUMA-seudulla ja Helsingin seudun ulkopuo-
lisella muun Uudenmaan alueella. Ennuste on 
tehty kahdeksan kieliryhmän osalta. Kuviossa 1 
kuvataan kullakin alueella toteutunutta kehitystä 
yhtenäisellä viivalla ja ennustetta katkoviivalla.

Vuoden 2022 alussa 58 prosenttia koko maan 
vieraskielisistä asui Uudellamaalla. Pääkaupun-
kiseudulla Suomen vieraskielisestä väestöstä 
asui vuoden 2022 alussa puolet, ja vieraskielinen 
väestö keskittyy jatkossakin voimakkaasti pääkau-
punkiseudun kaupunkeihin. Vuonna 2030 vieras-
kielisen väestön määrän ennustetaan Espoossa 
olevan 95 000 ja Vantaalla 91 000 henkeä. 
Helsingissä puolestaan ennustetaan vuonna 2030 
olevan vieraskielisiä jo 154 700 henkeä ja vuonna 

Kuvio 1. Vieraskielisen väestön osuus koko väestöstä Uudellamaalla 
alueittain 2000–2021 ja ennuste 2022–2040 (%)
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2040 jopa 205 700 henkeä. Vastaavasti vuonna 
2040 ennustetaan Espoossa olevan 139 000 ja 
Vantaalla 135 000 vieraskielistä.

Vieraskielisen väestön määrä kasvaa nopeasti 
koko Uudellamaalla. Vieraskielisten määrän 
ennustetaan kasvavan alueella nykyisestä 
265 000 hengestä 400 000 henkeen vuonna 
2030 ja edelleen 562 000 henkeen vuoden 2040 
loppuun mennessä. Määrän ennakoidaan siis yli 
kaksinkertaistuvan. Vieraskielisen väestön osuus 
koko väestöstä kasvaa Uudellamaalla ennusteen 
mukaan nykyisestä 16 prosentista 21 prosenttiin 
kuluvan vuosikymmenen aikana.

Espoossa Lähi-idän ulkopuolisen 
Aasian kieliä puhuvien määrä kasvaa, 
Baltian alueen kieliä puhuvien määrä 
pienenee

Ennustekauden lopussa, vuonna 2040, suurimpien 
kieliryhmien Uudenmaan alueella ennustetaan 

muodostuvan Lähi-idän ulkopuolisen Aasian, 
Lähi-idän ja Pohjois-Afrikan sekä Venäjän ja muun 
entisen Neuvostoliiton alueen (pois lukien Baltian 
alue) kieliä puhuvista asukkaista. Nämä kieliryh-
mät olivat alueen suurimmat myös vuoden 2022 
alussa. 

Espoossa Muun Aasian kielten puhujien määrän 
arvioidaan jatkossa kasvavan kaikista kieliryhmistä 
voimakkaimmin. Baltian alueen kieliä puhuvien 
määrä on sen sijaan jo kääntynyt lievään laskuun, 
ja sen oletetaan jatkossa edelleen vähenevän. Itä-
Euroopan kielten puhujin määrä kasvaa Espoossa 
suhteellisesti toiseksi eniten. Vain ryhmään 
numero 8 kuuluvien henkilöiden määrän kasvu 
vähenee. Kyseiseen ryhmään kuuluvat tilastokes-
kuksen virallisella kaksikirjaimisella lyhenteellä 
luokittelemattomien kielten puhujat ja ne, joiden 
äidinkieltä ei ole merkitty Suomen väestörekiste-
riin. Muun Afrikan kielten puhujien määrä pysyy 
suhteessa muihin kieliryhmiin melko pienenä siitä 
huolimatta, että sekin kasvaa.   

Kuvio 2: Espoon vieraskielisen väestön määrä kieliryhmittäin 2010–2021 ja 
ennuste vuoteen 2040
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Vieraskielisen väestön määrän 
ennustetaan kasvavan kaikissa 
ikäryhmissä

Vieraskielisen väestön määrän ennakoidaan kas-
vavan kaikissa ikäryhmissä, mutta suhteellisesti 
nopeinta kasvu tulee kuitenkin olemaan työikäisten 
ja eläkeikäisten osalta. Molemmissa edellä mai-
nituissa ikäryhmissä niihin kuuluvien henkilöiden 
lukumäärän arvioidaan yli kaksinkertaistuvan vuo-
teen 2040 mennessä. Vieraskielisillä eläkeikäisten 
osuus on kuitenkin huomattavasti pienempi kuin 
vastaava osuus koko väestössä.

Monet vieraskieliset ovat kaksi- tai 
monikielisiä 

Yhä suurempi osa vieraskielisestä väestöstä on 
syntynyt Suomessa. Tämä on oleellista huomioida 
ennusteen tulosten tulkinnassa, sillä huomattava 
osa Suomessa syntyneistä vieraskielisistä osaa 
joko suomen tai ruotsin kieltä vähintään erilaisten 
palveluiden käytön edellyttämällä tavalla. Jo nyt 
vieraskielisistä alle 20-vuotiaista yli puolet on 
syntynyt Suomessa, ja tulevaisuudessa heidän 
osuutensa voidaan olettaa kasvavan.

Lisätietoa ennusteesta

Lisää ennusteesta voit lukea Helsingin seudun 
suuntien sivuilta artikkelista Vieraskielinen väestö 
kasvaa myös tulevina vuosina

Ennuste julkaistiin Helsingin kaupunginkanslian 
Kaupunkitietopalvelujen Tilastoja-sarjassa nimellä 
Uudenmaan maakunnan vieraskielisen väestön 
ennuste vuosille 2022–2040. Tiivistelmä ja liitetau-
lukot Excel-muodossa: www.hel.fi/kaupunkitieto

Ennusteen tulokset tulevat saataville myös Helsin-
gin seudun Aluesarjat -tilastotietokantaan

Tiedustelut: 
Harri Sinkko, Helsinki, harri.sinkko@hel.fi 
Päivi Kiviniemi, Espoo, paivi.kiviniemi@espoo.fi 
Minna Mänty, Vantaa, minna.manty@vantaa.fi

https://www.helsinginseudunsuunnat.fi/fi/artikkelit/vieraskielinen-vaesto-kasvaa-myos-tulevina-vuosina
https://www.helsinginseudunsuunnat.fi/fi/artikkelit/vieraskielinen-vaesto-kasvaa-myos-tulevina-vuosina
https://kaupunkitieto.hel.fi/sites/default/files/23_08_31_Tilastoja_5_0.pdf
https://kaupunkitieto.hel.fi/sites/default/files/23_08_31_Tilastoja_5_0.pdf
https://kaupunkitieto.hel.fi/fi/uudenmaan-maakunnan-vieraskielisen-vaeston-ennuste-vuosille-2022-2040
https://stat.hel.fi/pxweb/fi/Aluesarjat/
https://stat.hel.fi/pxweb/fi/Aluesarjat/
mailto:harri.sinkko%40hel.fi?subject=
mailto:paivi.kiviniemi%40espoo.fi?subject=
mailto:minna.manty%40vantaa.fi?subject=
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Osakeasuntojen hinnat postinumeroalueittain 
Espoossa 2022

Eija Österholm

Kerrostaloyksiöiden keskineliöhinnat 
korkeimmat Länsikorkee-Suvikummun 
alueella, edullisimmat Tuomarila-
Suvelan alueella

Tilastokeskuksen tietojen mukaan vanhojen 
kerrostaloyksiöiden postinumeroalueittaiset keski-
neliöhinnat vaihtelivat Tuomarila-Suvelan (02760) 
3 485 eurosta Länsikorkee-Suvikummun (02120) 
6 657 euroon. Kerrostaloyksiöiden keskineliöhinta 
ylitti 6 000 euroa myös Tapiolassa (02100) 6 595 
euroa, Otsolahdessa (02110) 6 214 euroa ja 
Niittykummussa (02200) 6 191 euroa. 

Edullisimpia alueita Tuomarila-Suvelan (02760) 
lisäksi olivat puolestaan Lähderanta (02720) 3 651 
euroa, Viherlaakso (02710) 3 707 euroa, Soukka 
(02360) 3 836 euroa ja Espoonlahti (02320) 3 870 
euroa.

Kerrostalokaksioiden keskimäärin 
kalleimmat neliöhinnat Tapiolassa, 
edullisimmat Viherlaaksossa

Vanhojen kerrostalokaksioiden postinumeroalueit-
taiset keskineliöhinnat vaihtelivat Viherlaakson 
(02710) 2 929 eurosta Tapiolan (02100) 6 362 
euroon. Kerrostalokaksioiden keskineliöhinta 
ylitti 5 700 euroa myös Otsolahdessa (02110) 
6 036 euroa, Westendissä (02160) 5 821 euroa ja 
Länsikorkee-Suvikummussa (02120) 5 752 euroa. 

Edullisimpia alueita Viherlaakson lisäksi olivat 
puolestaan Lähderanta (02720) 3 087 euroa, 
Tuomarila-Suvela (02760) 3 150 euroa, Soukka 
(02360) 3 158 euroa ja Nihtisilta (02630) 3 312 
euroa.

Kolmioiden ja sitä suurempien 
kerrostaloasuntojen neliöhinnat 
korkeimmat Tapiolassa, edullisimmat 
Laajalahdessa

Vanhojen kolmioiden ja sitä suurempien kerrostalo-
asuntojen postinumeroalueittaiset keskineliöhinnat 
vaihtelivat Laajalahden (02140) 2 470 eurosta 
Tapiolan (02100) 5 812 euroon. Kolmioiden ja sitä 
suurempien kerrostalohuoneistojen keskineliöhinta 
ylitti 5 000 euroa myös Otsolahdessa (02110) 
5 498 euroa, Länsikorkee-Suvikummussa (02120) 
5 440 euroa, Niittykummussa (02200) 5 280 euroa 
ja Westendissä (02160) 5 051 euroa. 

Edullisimpia alueita Laajalahden lisäksi olivat 
puolestaan Espoon keskus (02770) 2 716 euroa, 
Soukka (02360) 2 734 euroa ja Viherlaakso 
(02710) 2 797 euroa ja Tuomarila-Suvela (02760) 
2 830 euroa.

Rivi- ja pientalohuoneistojen 
neliöhinnat kalleimmat Westendissä ja 
edullisimmat Kalajärvellä

Rivitalohuoneistojen keskineliöhinnat postinume-
roalueittain vaihtelivat Kalajärven (02970) 2 942 
eurosta Westendin (02160) 5 855 euroon. Kes-
kineliöhinta ylitti 4 800 euroa Tapiolassa (02100) 
5 764 euroa, Haukilahdessa (02170) 4 950 euroa, 
Etelä-Leppävaarassa (02600) 4 918 euroa ja 
Matinkylässä (02230) 4 824 euroa.

Edullisimpia alueita Kalajärven lisäksi olivat puo-
lestaan, Niipperi (02920) 3 243 euroa, Lähderanta 
(02720) 3 282 euroa, Tuomarila-Suvela (02760) 
3 306 euroa ja Lippajärvi-Järvenperä (02940) 
3 515 euroa. 

Lähde: Tilastokeskus



12

Ajankohtaista

Taulukko 1. Vanhojen osakeasuntojen keskineliöhinnat (€/m2) 
kuusikkokunnissa vuonna 2022

Kuva 1. Vanhojen kerrostaloyksiöiden keskineliö-
hinnat €/m2 vuonna 2022 (5 kalleinta ja 5 halvinta)

Kuva 2. Vanhojen kerrostalokaksioiden keskineliö-
hinnat €/m2 vuonna 2022 (5 kalleinta ja 5 halvinta)

Kuva 3. Vanhojen kerrostalokolmioiden ja sitä 
suurempien keskineliöhinnat €/m2 vuonna 2022
(5 kalleinta ja 5 halvinta)

Kuva 4. Vanhojen rivitaloasuntojen keskineliöhin-
nat €/m2 vuonna 2022 (5 kalleinta ja 5 halvinta)
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Kuva 6. Vanhojen osakeasuntojen (kerrostaloyksiöt) 
hintojen muutos (€/m2) Espoon postinumeroalueilla 
2021–2022

Keskihintoja ei ole laatuvakioitu, joten hintamuutok-
set ovat suuntaa antavia.

Kuva 5. Vanhojen osakeasuntojen (kerrostaloyksiöt) 
keskihinnat (€/m2) Espoon postinumeroalueilla vuon-
na 2022
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Kuva 8. Vanhojen osakeasuntojen (kerrostalokaksi-
ot) hintojen muutos (€/m2) Espoon postinumeroalu-
eilla 2021–2022

Keskihintoja ei ole laatuvakioitu, joten hintamuu-
tokset ovat suuntaa antavia.

Kuva 7. Vanhojen osakeasuntojen (kerrostalo-
kaksiot) keskihinnat (€/m2) Espoon postinumero-
alueilla vuonna 2022
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Kuva 10. Vanhojen osakeasuntojen (kerrostalokol-
mioiden ja sitä suurempien) hintojen muutos (€/m2) 
Espoon postinumeroalueilla 2021–2022

Keskihintoja ei ole laatuvakioitu, joten hintamuu-
tokset ovat suuntaa antavia.

Kuva 9. Vanhojen osakeasuntojen (kolmioiden ja 
sitä suurempien) keskihinnat (€/m2) Espoon posti-
numeroalueilla vuonna 2022
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Kuva 12. Vanhojen osakeasuntojen (rivi- ja pien-
talo) hintojen muutos (€/m2) Espoon postinume-
roalueilla 2021–2022

Keskihintoja ei ole laatuvakioitu, joten hintamuu-
tokset ovat suuntaa antavia.

Kuva 11. Vanhojen osakeasuntojen (rivi- ja pien-
talo) keskihinnat (€/m2) Espoon postinumeroalu-
eilla vuonna 2022
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Yritysten työpaikkakehitys Espoossa
Petri Lintunen

Yritysten työpaikkamäärää voidaan arvioida 
ajantasaisesti mutta silti melko luotettavasti 
henkilöstömäärä-indikaattorilla. Sillä tarkoitetaan 
yritysten kokopäivätyöllisten määrää kalente-
rikuukauden aikana. Esimerkiksi kaksi puolipäi-
väistä työntekijää vastaa yhtä kokopäivätyöllistä. 
Henkilöstömäärä-indikaattori perustuu yritysten 
kuukausittaisiin työnantajasuoritusten ja arvonlisä-
verojen ilmoituksiin ja sen tuottaa Tilastokeskuksen 
suhdannepalvelu.

Espoon kaupunki on tilannut suhdannepalvelun 
aineiston seuraavilta alueilta:

•	 	Koko Espoo
•	 	Länsimetron kehityskäytävä
•	 	Kaupunkiradan kehityskäytävä
•	 	Kehä III:n seurantavyöhyke
•	 	Länsimetron asemanseudut
•	 	Kaupunkiradan asemanseudut 

•	 	Leppävaara
•	 	Kilo-Kera
•	 	Espoon keskus   

Länsimetron ja Kaupunkiradan kehityskäytävät, asemanseudut sekä Kehä III:n 
seurantavyöhyke.

Ajankohtaista
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Tarkasteltavat kehityskäytävät ja asemanseudut 
sekä Kehä III:n seurantavyöhyke on rajattu siten, 
että ns. dominointiongelmaa ei pääse syntymään: 
alueellista ja toimialoittaista tietoa voidaan tuottaa 
sellaisilta tarkkuustasoilta, joissa yhdenkään 
yrityksen liikevaihto tai henkilöstömäärä ei muo-
dosta liian suurta osaa koko tarkasteltavan joukon 
liikevaihdosta tai henkilöstömäärästä. Tietosuojaa 
noudatetaan siten, etteivät yksittäisten yritysten 
tiedot ole erotettavissa tuloksista.

Tarkasteltavat alueet eivät ole virallisia aluejakoja 
ja ne poikkeavat esim. kunnallisverotarkastelussa 
käytettävästä vyöhykejaosta. Aluerajaukset on 
tehty postinumeroalueiden pohjalta, sillä suhdan-
nepalvelun aineisto perustuu postinumeroalueja-
koon (kartta sivulla 17).

Suhdannepalvelun aineisto päivitetään kaksi 
kertaa vuodessa: tammikuun lopulla (edeltävän 
marraskuun tilanne) ja heinäkuun lopulla (edel-
tävän toukokuun tilanne). Tässä katsauksessa 
yritysten laskennalliset työpaikkaluvut esitetään 
vuosikeskiarvoina sekä viimeisen vuoden osalta 
kertyneiden kuukausien keskiarvona. 

Estimoidut luvut ovat revisoituvia, eli myös muuta-
man edeltävän vuoden luvut tarkentuvat aineiston 
päivittyessä.

Yritystyöpaikkojen määrän kasvu jatkui

Henkilötyövuosien mukaan estimoituna Espoossa 
oli vuoden 2023 tammi-toukokuussa reilu 114 000 
yritystyöpaikkaa. Määrä oli loivassa laskusuun-
nassa vuosina 2019-2020, mutta kääntyi hienoi-
seen nousuun vuonna 2021. Tammi-toukokuussa 
2023 yritystyöpaikkojen estimoitu määrä kasvoi 
muutamalla tuhannella vuodesta 2022. 

Yritystyöpaikoista lähes 60 % on palvelualoilla, 
joihin tässä tarkastelussa kuuluvat mm. informaatio 
ja viestintä, rahoitus- ja vakuutustoiminta, kiin-
teistöalan toiminta, ammatillinen, tieteellinen ja tek-
ninen toiminta, koulutus sekä terveys- ja sosiaali-
palvelut. Kaupan, majoitus- ja ravitsemustoiminnan 
sekä kuljetusalan osuus yritystyöpaikoista on noin 
viidennes, samoin teollisuuden sekä rakentamisen 
osuus on noin viidennes.

Korkean osaamisen toimialoilla oli vuoden 2023 
tammi-toukokuussa noin 40 000 yritystyöpaikkaa, 
mikä on noin kolmannes kaikista yritystyöpaikoista. 

Tässä tarkastelussa käytetyt toimialaryhmät on 
kuvattu tarkemmin artikkelin lopussa.  
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Yritysten estimoitu työpaikkamäärä Espoossa vuosikeskiarvoina 
2018-2022 sekä tammi-toukokuun 2023 keskiarvona. Tilastokeskus, 
Suhdannepalvelu.
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Länsimetron kehityskäytävällä oli estimaatin 
mukaan vuoden 2023 tammi-toukokuussa noin 
57 000 yritystyöpaikkaa. Edeltävänä vuonna 2021 
määrä oli kahdentoista kuukauden keskiarvona 
55 000. Vuoden 2023 tammi-toukokuussa työ-
paikkamäärän kasvu keskittyi valtaosin Tapiolan 
asemanseudulle, johon kuuluvat myös Aalto-
yliopiston (Otaniemi) ja Keilaniemen metroasemat. 
Länsimetron kehityskäytävän yritystyöpaikoista 
reilu 40 % oli korkean osaamisen toimialoilla.

Kaupunkiradan kehityskäytävällä oli vuoden 
2023 tammi-toukokuussa estimaatin mukaan 
noin 36 000 yritystyöpaikkaa. Kasvua edeltävästä 
vuodesta oli noin 1000 työpaikkaa. Vuonna 2020 
määrä väheni edeltävästä vuodesta 1800:lla, mutta 
seuraavana vuonna kehitys palautui kasvu-uralle, 
joka jatkui keväällä 2023. Kaupunkiradan kehitys-
käytävän yritystyöpaikoista noin 34 % oli korkean 
osaamisen toimialoilla.

Kehä III:n seurantavyöhykkeellä oli vuoden 2023 
tammi-toukokuussa reilu 16 000 yritystyöpaikkaa. 
Viime vuosien maltillinen kasvu jatkui. Vyöhykkeen 
yritystyöpaikoista 9 % oli korkean osaamisen 
toimialoilla.

Länsimetron asemanseuduilla yritystyöpaikkoja 
estimoitiin olevan suunnilleen seuraavasti: 

•	 	Tapiola: noin 35 300 työpaikkaa tammi-touko-
kuussa 2023. Kasvua oli edellisestä vuodesta 
noin 2200 työpaikan verran. Vuosina 2019-2022 
yritystyöpaikkojen määrä on kasvanut jatkuvasti, 
tosin vuonna 2020 kasvu hidastui merkittävästi, 
mutta nopeutui jälleen seuraavana vuonna.

•	 	Niittykumpu: 9100 työpaikkaa tammi-touko-
kuussa 2023. Määrä on pysytellyt samassa 
suuruusluokassa vuodesta 2018 alkaneen 
tarkastelujakson ajan. Ainoastaan vuonna 2020 
määrä notkahti huomattavasti.

•	 	Matinkylä: noin 6000 työpaikkaa tammi-touko-
kuussa 2023. Määrä kasvoi hieman edellisvuo-
desta. Vuosina 2020-2021 yritystyöpaikkojen 
määrä väheni keskimäärin 250:llä vuodessa. 
Tämän jälkeen määrä on lähestynyt koronapan-
demiaa edeltävää tasoa.

•	 	Finnoo-Kaitaa: noin 2600 työpaikkaa tammi-
toukokuussa 2023, mikä oli hieman vähemmän 
kuin edeltävänä vuonna. Määrä on vähentynyt 
loivasti vuodesta 2018 alkaneen tarkastelujak-
son ajan.

•	 	Soukka: Noin 1000 työpaikkaa tammi-touko-
kuussa 2023. Työpaikkamäärän trendi on ollut 
loivasti laskeva vuodesta 2018 alkaneen tarkas-
telujakson ajan.

•	 	Kivenlahti-Espoonlahti: noin 3100 työpaikkaa 
tammi-toukokuussa 2023, mikä oli samaa 
suuruusluokkaa kuin edeltävänä vuonna. Vuo-
desta 2020 alkaen määrä on pysytellyt reilussa 
3000:ssa, mikä on muutama sata vähemmän 
kuin vuosina 2018-2019. 

Kaupunkiradan asemanseuduilla yritystyöpaik-
koja estimoitiin olevan suunnilleen seuraavasti:

•	 	Leppävaara: 17 200 työpaikkaa tammi-
toukokuussa 2023, mikä oli noin 600 työpaikkaa 
enemmän kuin vuonna 2022. Määrä notkahti 
noin tuhannella vuonna 2020, mutta kääntyi 
jälleen kasvuun vuonna 2021.

•	 	Kilo-Kera: noin 9000 työpaikkaa tammi-touko-
kuussa 2023. Määrä kasvoi edellisvuodesta noin 
neljällä sadalla. Vuosina 2019 ja 2020 yritystyö-
paikkojen määrä pieneni keskimäärin sadalla 
vuodessa, mutta vuonna 2021 määrä kääntyi 
kasvuun.

•	 	Espoon keskus: noin 7000 työpaikkaa tammi-
toukokuussa 2023. Määrä pysyi edellisvuoden 
tasolla. Vuonna 2020 yritystyöpaikkojen määrä 
väheni usealla sadalla, mutta palasi seuraavana 
vuonna vuoden 2019 tasolle.
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Vuosikeskiarvo 

Kuva 3. Yritysten estimoitu työpaikkamäärä Länsimetron ja Kaupunkiradan kehityskäytävillä, 
asemanseuduilla sekä Kehä III:n seurantavyöhykkeellä vuosikeskiarvoina 2018-2022 sekä tammi-
toukokuun 2023 keskiarvona. Tilastokeskus, Suhdannepalvelu.
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Kuva 3. Yritysten estimoitu työpaikkamäärä Länsimetron ja Kaupunkiradan kehityskäytävillä, ase-
manseuduilla sekä Kehä III:n seurantavyöhykkeellä vuosikeskiarvoina 2018-2022 sekä tammi-touko-
kuun 2023 keskiarvona. Tilastokeskus, Suhdannepalvelu.
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Tarkasteltavat toimialaryhmät on koottu seuraa-
vista TOL-2008 -toimialaluokista:

Teollisuus ja rakentaminen (TOL BCDEF)

•	 B Kaivostoiminta ja louhinta
•	 C Teollisuus
•	 D Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, 

jäähdytysliiketoiminta
•	 E Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jäte-

huolto ja muu ympäristön puhtaanapito
•	 F Rakentaminen

Kauppa, matkailu- ja ravitsemistoiminta ja 
kuljetus (TOL GHI)

•	 G Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvo-
jen ja moottoripyörien korjaus 

•	 H Kuljetus ja varastointi
•	 I Majoitus- ja ravitsemistoiminta

Palvelut (TOL J-S)

•	 J Informaatio ja viestintä
•	 K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 

•	 L Kiinteistöalan toiminta
•	 M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta
•	 N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta
•	 O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pakollinen 

sosiaalivakuutus 
•	 P Koulutus
•	 Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
•	 R Taiteet, viihde ja virkistys
•	 S Muu palvelutoiminta

Korkean osaamisen toimialat

•	 20 kemikaalien ym. valmistus
•	 21 lääkeaineiden ja lääkkeiden valmistus
•	 26–30 elektroniikan, sähkölaitteiden, muiden 

koneiden, moottoriajoneuvojen, muiden kulkuvä-
lineiden ym. valmistus

•	 50-51 vesiliikenne, ilmaliikenne
•	 58-63 informaatio ja viestintäalat
•	 64-66 rahoitus- ja vakuutustoiminta
•	 69-75 ammatillisen, tieteellisen ja teknisen 

toiminnan toimialat
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Suhdannekehitys indeksien valossa Espoossa, 
Länsimetron ja Kaupunkiradan kehityskäytävillä 

sekä Kehä III:n seurantavyöhykkeellä, 
toukokuun 2023 tilanne - Ote Tilastokeskuksen 

suhdannepalvelun raportista
Petri Lintunen

Tilastokeskuksen suhdannepalvelun aineisto 
kuvaa yritysten liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
kehitystä Espoossa, Länsimetron ja Kaupunkira-
dan kehityskäytävillä sekä Kehä III:n seurantavyö-
hykkeellä (karttakuva tämän julkaisun artikkelissa 
Yritysten työpaikkakehitys Espoossa, sivu 17).

Seurantaa varten on TOL 2008 toimialaluokituk-
sen pohjalta koottu seuraavat toimialaryhmät 1) 
teollisuus ja rakentaminen, 2) kauppa, matkailu- ja 
ravitsemusala ja kuljetus, 3) palvelualat sekä 
uutena toimialaryhmänä 4) korkean osaamisen 
toimialat. Toimialaryhmien tarkempi kuvaus on 
tämän artikkelin lopussa. 

Suhdannepalvelun tuottamat kuukausitason 
indeksit mittaavat tarkasteltavan muuttujan muu-
tosta suhteutettuna perusvuoden tasoon. Indeksi-
sarjoissa käytetään perusvuotta 2015 (2015=100). 
Tilaston lähdeaineistona on verohallinnon kau-
siveroaineisto (kokonaisaineisto), jonka lisäksi 
hyödynnetään Tilastokeskuksen omaa kuukausit-
taista suoraa tiedonkeruuta sekä vuositilastoja. 
Kyseessä on estimaatit, ei tarkat tiedot.

Aineisto päivitetään kaksi kertaa vuodessa: tammi-
kuun lopulla (edeltävän loka-marraskuun tilanne) 
ja heinäkuun lopulla (edeltävän huhti-toukokuun 
tilanne). Tämä katsaus kuvaa toukokuun 2023 
tilannetta.

Neljännesvuositiedot aluetalouden tilasta (palkka-
summa, kaupan myynti ja yritysten aloitukset) sekä 
teollisuuden, rakentamisen ja palvelualojen suh-
dannenäkymistä koko maassa, Uudellamaalla ja 
Helsingin seudulla ovat Helsingin Seudun Suunnat 
-tietopalvelussa. Siellä on myös muut keskeisim-
mät aluetalouden tilaa koskevat tiedot.

Espoon suhdannekehitys 

Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon kasvu 
hidastui vuoden 2023 alussa ja kevään ede-
tessä se kääntyi laskuun. Henkilöstömäärä 
jatkoi tasaista muutaman prosentin kasvua. 

Kaikkien toimialojen (TOL A-X) yhteenlaskettu 
liikevaihto Espoossa kasvoi vuoden 2022 aikana 
20,1 prosenttia edeltävän vuoden tasosta. Vuoden 
2023 ensimmäisellä neljänneksellä liikevaihto 
oli 6,0 prosentin kasvussa ja huhtikuussa 2023 
liikevaihto puolestaan supistui 11,9 prosenttia kun 
verrataan vuotta aiempaan.

Kaikkien toimialojen yhteenlaskettu henkilöstö-
määrä Espoossa kasvoi vuoden 2022 aikana 4,0 
prosenttia edellisvuodesta. Vuoden 2023 ensim-
mäisellä neljänneksellä henkilöstömäärä kasvoi 
3,8 prosenttia vuodentakaisesta. Huhtikuussa 
kasvua kertyi 3,8 prosenttia ja toukokuussa 5,1 
prosenttia.

Ajankohtaista

https://www.helsinginseudunsuunnat.fi/fi/aluetalous/palkkasumma
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Ajankohtaista

Kuva 1. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstö-
määrän muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain.

Kuva 2. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstö-
määrän muutos suhteutettuna perusvuoden tasoon. Indeksi-
sarjoissa käytetään perusvuotta 2015 (2015=100).
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Ajankohtaista

Teollisuuden ja rakentamisen toimialan (TOL 
BCDEF) liikevaihto kasvoi vuoden 2022 aikana 
22,9 prosenttia edellisen vuoden tasosta. Vuoden 
2023 ensimmäisellä neljänneksellä liikevaihto kas-
voi 2,8 prosenttia, mutta huhtikuussa se supistui 
25,2 prosenttia vuodentakaisesta.

Teollisuuden ja rakentamisen (TOL BCDEF) 
henkilöstömäärä kasvoi vuoden 2022 aikana 1,1 
prosenttia edellisvuodesta. Vuoden 2023 ensim-
mäisellä neljänneksellä kasvua vuodentakaisesta 
kertyi 4,4 prosenttia. Huhtikuussa henkilöstömäärä 
supistui 0,8 prosenttia, mutta kasvoi toukokuussa 
4,0 prosenttia.

Kuva 3. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain. Teollisuus ja 
rakentaminen.
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Ajankohtaista

Kauppa, matkailu- ja ravitsemistoiminta ja 
kuljetus (TOL GHI) -toimialojen liikevaihto 
kasvoi vuoden 2022 aikana 20,3 prosenttia edelli-
sen vuoden tasosta. Vuoden 2023 ensimmäisellä 
neljänneksellä liikevaihto kasvoi 6,7 prosenttia, 
mutta huhtikuussa se supistui 4,2 prosenttia vuotta 
aiemmasta.

Kauppa, matkailu- ja ravitsemistoiminta ja kuljetus 
(TOL GHI) -toimialojen henkilöstömäärä kasvoi 
vuoden 2022 aikana 0,6 prosenttia edellisvuo-
desta. Vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä 
kasvua vuodentakaisesta kertyi 3,3 prosenttia. 
Huhtikuussa henkilöstömäärä kasvoi 5,9 prosenttia 
ja toukokuussa 3,9 prosenttia.

Kuva 4. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain. Kauppa, matkailu- 
ja ravitsemistoiminta ja kuljetus.
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Ajankohtaista

Palvelut (TOL J-S) -toimialan liikevaihto kasvoi 
vuoden 2022 aikana 13,8 prosenttia edellisvuo-
desta. Vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä 
liikevaihto kasvoi 11,1 prosenttia ja huhtikuussa 
4,3 prosenttia vuodentakaisesta.

Vuoden 2022 aikana Palvelut (TOL J-S) -toimialan 
henkilöstömäärä kasvoi 5,8 prosenttia edellisvuo-
desta. Vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä 
kasvua vuodentakaisesta kertyi 3,9 prosenttia. 
Huhtikuussa henkilöstömäärä kasvoi 4,8 prosenttia 
ja toukokuussa 4,8 prosenttia.

Kuva 5. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain. Palvelut.
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Ajankohtaista

Korkean osaamisen toimialojen liikevaihto kas-
voi vuoden 2022 aikana 21,8 prosenttia edellisvuo-
desta. Vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä 
liikevaihto kasvoi 1,7 prosenttia, mutta supistui 
huhtikuussa 20,9 prosenttia vuodentakaisesta.

Korkean osaamisen toimialojen henkilöstömäärä 
kasvoi vuoden 2022 aikana 5,3 prosenttia edel-
lisvuoden tasosta. Vuoden 2023 ensimmäisellä 
neljänneksellä kasvua vuodentakaisesta oli 5,3 
prosenttia. Huhtikuussa henkilöstömäärä kasvoi 
4,2 prosenttia ja toukokuussa 6,9 prosenttia.

Kuva 6. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain. Korkean osaa-
misen toimialat.
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Ajankohtaista

Länsimetron kehityskäytävän 
suhdannekehitys 

Yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi 
voimakkaasti parin viime vuoden ajan, mutta 
kasvu taittui keväällä 2023. Henkilöstömäärä 
jatkoi tasaista kasvuaan.

Länsimetron kehityskäytävän kaikkien toimi-
alojen (TOL A-X) yhteenlaskettu liikevaihto 
kasvoi vuoden 2022 aikana 27,6 prosenttia edel-
lisvuodesta. Vuoden 2023 
ensimmäisellä neljän-
neksellä kasvu jatkui ja 
kasvua vuodentakaisesta 
kertyi 13,1 prosenttia. 

Vuoden 2023 huhtikuussa liikevaihto supistui 4,7 
prosenttia vuotta aiemmasta.

Kaikkien toimialojen (TOL A-X) yhteenlaskettu 
henkilöstömäärä kasvoi vuoden 2022 aikana 
5,0 prosenttia edellisvuodesta. Vuoden 2023 
ensimmäisellä neljänneksellä kasvua vuodenta-
kaisesta oli 4,3 prosenttia. Huhtikuussa henkilös-
tömäärä kasvoi 4,5 prosenttia ja toukokuussa 6,4 
prosenttia.

Kuva 7. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain.
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Ajankohtaista

Kuva 8. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos suhteutettuna perusvuoden tasoon. Indeksisarjoissa käyte-
tään perusvuotta 2015 (2015=100).

Kaupunkiradan kehityskäytävän 
suhdannekehitys 

Yritysten kokonaisliikevaihdon kasvu taittui 
vuoden 2023 alussa. Henkilöstömäärä jatkoi 
tasaisen maltillista kasvua.

Kaupunkiradan kehityskäytävän kaikkien toimi-
alojen (TOL A-X) yhteenlaskettu liikevaihto 
kasvoi vuoden 2022 aikana 15,1 prosenttia 
edellisvuodesta. Vuoden 2023 ensimmäisellä 

neljänneksellä liikevaihto puolestaan supistui 2,9 
prosenttia ja huhtikuussa se supistui 21,3 prosent-
tia vuodentakaisesta.

Kaikkien toimialojen (TOL A-X) yhteenlaskettu 
henkilöstömäärä kasvoi vuoden 2022 aikana 2,4 
prosenttia edellisvuodesta. Vuoden 2023 ensim-
mäisellä neljänneksellä kasvua oli 3,4 prosenttia. 
Huhtikuussa henkilöstömäärä kasvoi 2,6 prosenttia 
ja toukokuussa 3,6 prosenttia.
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Ajankohtaista

Kuva 10. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömää-
rän muutos suhteutettuna perusvuoden tasoon. Indeksisarjoissa 
käytetään perusvuotta 2015 (2015=100).

Kuva 9. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömää-
rän muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain.

 

 

 



31

Ajankohtaista

Kehä III:n seurantavyöhykkeen 
suhdannekehitys 

Yritysten kokonaisliikevaihto ja henkilös-
tömäärä jatkoivat kasvuaan vuoden 2023 
alkupuolella

Kaikkien toimialojen (TOL A-X) yhteenlaskettu 
liikevaihto kasvoi vuoden 2022 aikana 4,2 pro-
senttia edellisvuodesta. Vuoden 2023 ensimmäi-

sellä neljänneksellä kasvua oli 8,3 prosenttia ja 
huhtikuussa 4,3 prosenttia vuodentakaisesta. 

Kaikkien toimialojen yhteenlaskettu henkilös-
tömäärä kasvoi 2,4 prosenttia edellisvuodesta 
vuonna 2022. Vuoden 2023 ensimmäisellä neljän-
neksellä henkilöstömäärä kasvoi 2,2 prosenttia. 
Huhtikuussa kasvua kertyi 1,6 prosenttia ja touko-
kuussa 3,5 prosenttia.

Kuva 11. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos (%) vuodentakaisesta neljännesvuosittain.
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Ajankohtaista

Kuva 12. Yritysten yhteenlasketun liikevaihdon ja henkilöstömäärän 
muutos suhteutettuna perusvuoden tasoon. Indeksisarjoissa käyte-
tään perusvuotta 2015 (2015=100).

Tarkasteltavat toimialaryhmät on koottu seuraa-
vista TOL-2008 -toimialaluokista:

Teollisuus ja rakentaminen (TOL BCDEF)

B Kaivostoiminta ja louhinta 
C Teollisuus 
D Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, jäähdytysliiketoi-
minta 
E Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehuolto 
ja muu ympäristön puhtaanapito 
F Rakentaminen

Kauppa, matkailu- ja ravitsemistoiminta ja kuljetus 
(TOL GHI)

G Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen 
ja moottoripyörien korjaus  
H Kuljetus ja varastointi 
I Majoitus- ja ravitsemistoiminta

Palvelut (TOL J-S)

J Informaatio ja viestintä 
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta  
L Kiinteistöalan toiminta 
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta 
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 

O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pakollinen 
sosiaalivakuutus 
P Koulutus 
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 
R Taiteet, viihde ja virkistys 
S Muu palvelutoiminta

Korkean osaamisen toimialat

20 kemikaalien ym. valmistus 
21 lääkeaineiden ja lääkkeiden valmistus 
26–30 elektroniikan, sähkölaitteiden, muiden 
koneiden, moottoriajoneuvojen, muiden kulkuväli-
neiden ym. valmistus 
50-51 vesiliikenne, ilmaliikenne 
58-63 informaatio ja viestintäalat 
64-66 rahoitus- ja vakuutustoiminta 
69-75 ammatillisen, tieteellisen ja teknisen toimin-
nan toimialat

Lisätietoja: 
Petri Lintunen, tietopalvelupäällikkö 
Espoon Kaupunki, Strategiayksikkö, 
puh. 043 8265 211, petri.lintunen@espoo.fi

 

mailto:petri.lintunen%40espoo.fi?subject=


33

Väestönmuutokset 
II neljännes 2023 

(1.4. - 30.6.) ennakkotietoja
Tutkija Päivi Kiviniemi, Tutkimus ja tilastot

Espoon väestö oli vuoden 2023 kesäkuun lopussa 
ennakkotietojen mukaan 309 490 asukasta

Ennakkotietojen mukaan Espoon väestö kasvoi vuoden 2023 tammi-
kesäkuun aikana 4 220 asukkaalla, mikä on 710 asukasta enemmän 
kuin vastaavana ajankohtana vuotta aiemmin. Syntyneitä oli tammi-
kesäkuussa 690 henkeä enemmän kuin kuolleita. Syntyneitä oli 10 
lasta vuotta aiempaa enemmän, ja kuolleiden määrä pysyi samana 
kuin vuotta aiemmin. Luonnollinen väestönlisäys (690 henkeä) kasvoi 
10 henkilöllä vuotta aiemmasta (tilastokeskuksen tarkistamasta 
virallisesta) määrästä. Kuntien välinen nettomuutto oli voitollinen 
1 330 asukkaan verran, mikä on 140 asukasta enemmän kuin vuotta 
aiemmin. Kuntien välinen tulomuutto oli 380 henkeä pienempi kuin 
vuotta aiemmin, ja lähtömuutto 520 henkeä pienempi kuin vuotta 
aiemmin. Maahanmuutto kasvoi 370 hengellä ja espoolaisten muutto 
ulkomaille väheni 480 hengellä vuotta aiemmasta, joten nettomaa-
hanmuutto (2 210 henkeä) kasvoi vuotta aiemmasta 570 henkilöllä. 
Vieraskielisiä asukkaita1 oli vuoden 2022 kesäkuun lopussa 70 100, 
mikä on 22,6 prosenttia koko väestöstä ja heidän osuutensa tammi-
kesäkuun väestönkasvusta oli noin 80 prosenttia.

Espoon väestöä lisäsi eniten nettomaahanmuutto, sen osuus väes-
tönkasvusta oli 52 prosenttia. Seuraavaksi eniten väestöä lisäsi 
kuntien välinen muutto. Kuntien välisen nettomuuton osuus oli 32 
prosenttia ja luonnollisen väestönlisäyksen osuus 16 prosenttia 
väestönkasvusta. Jos kasvu jatkuu alkuvuoden tapaan niin vuoden 
2023 väestönkasvuksi tulisi noin 8 300 asukasta, mikä on paljon.

Suomen kunnista Espoo kasvoi suhteellisesti eniten (1,4 %). Abso-
luuttisesti eli asukaslukumäärältään eniten kasvoi Helsinki, 5 427 
asukasta (0,8 %). Seuraavaksi eniten asukkaita saivat Vantaa (2 020 
asukasta; 0.8 %) ja Tampere (1 890 asukasta; 0,8 %). Uusien asuk-
kaiden osuus kasvoi suhteellisesti enemmän lähes kaikissa suurten 
kaupunkien ympäryskunnissa kuin suurissa kaupungeissa Espoota 
lukuun ottamatta. Koko maan väestö kasvoi 0,3 %.

Espoo sai viime vuonna myös aiempaa enemmän muuttovoittoa 
EU-maista, 180 asukkaan verran. Suurin osa Espoon saamasta 
muuttovoitosta ulkomailta tulee kuitenkin EU-maiden ulkopuolelta, 

1	 Trimble Locus, väestö
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tammi-kesäkuussa määrä oli 2 030 asukasta ja 
osuus 91 prosenttia nettomaahanmuutosta.

Pääkaupunkiseudun väestö kasvoi tammi-kesä-
kuussa 7 020 asukkaalla ja oli kesäkuun lopussa 
1 234 000. Muuttovoittoa muista kunnista tammi-
kesäkuussa saivat Helsinki (1 560 asukasta) ja 
Espoo (1 330 asukasta). Pääkaupunkiseudun 
osuus koko maan väestöstä on 22 prosenttia. 
Suurin väestöä lisäävä tekijä koko maassa oli 
tammi-kesäkuussa nettomaahanmuutto (26 922 
henkeä). Kuolleita oli syntyneitä enemmän ja 
kokonaisväestönkasvu oli 17 800 henkeä. Tammi-
kesäkuussa maahanmuutto Suomeen oli 33 554 
henkeä, mikä on 16 620 henkeä enemmän kuin 
viime vuoden vastaavana ajankohtana. 

Yhdeksästä2 suurimmasta kaupungista Espoo, 
Helsinki, Tampere ja Lahti saivat muuttovoittoa 
muista kunnista tammi-kesäkuussa. Maahan-
muutto lisää väestöä kuntien välistä muuttoliikettä 
enemmän kaikissa yli 100 000 asukkaan kau-
pungeissa. Syntyneiden määrä ylittää kuolleiden 
määrän Espoossa, Helsingissä ja Vantaalla, 
muissa suurissa kaupungeissa kuolleiden määrä 
ylittää syntyneiden määrän. Pääkaupunkiseudun 
ulkopuolisista suurista kaupungeista eniten kasvoi 
Tampere. Suurista kunnista väestö väheni vain 
Jyväskylässä (200 asukasta). Yhdeksän suurim-
man kaupungin väkiluku on yli 40 prosenttia koko 
maan väkiluvusta, eli kaksi viidesosaa.

Helsingin seutu (14 kuntaa)3 kasvoi tammi-
kesäkuussa kaikkiaan 16 100 asukkaalla. Seudun 
väestönkasvusta maahanmuutosta johtuvan väes-
tönkasvun osuus oli 67 prosenttia, kuntien välisen 
muuttovoiton osuus 22 prosenttia ja luonnollisen 
väestönlisäyksen osuus 11 prosenttia. Helsingin 
seudun väkiluku kesäkuun lopussa oli 1 571 300 
asukasta.

Kehyskuntien4 asukasluku kasvoi 2 800 asuk-
kaalla. Väestönlisäyksestä oli muuttovoittoa muista 

2	 Yhdeksän suurinta kaupunkia 1.1.2023 ovat Helsinki, Espoo, 
Tampere, Vantaa, Oulu, Turku, Jyväskylä, Kuopio ja Lahti. Niiden 
väestö ylittää 100 000 asukkaan rajan.

3	 Helsingin seutu (14 kuntaa): Espoo, Helsinki, Hyvinkää, Järven-
pää, Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Mäntsälä, Nurmijärvi, 
Pornainen, Sipoo, Tuusula, Vantaa ja Vihti.

4	 Kehyskunnat: Hyvinkää, Järvenpää, Kerava, Kirkkonummi, Mänt-
sälä, Nurmijärvi, Pornainen, Sipoo, Tuusula ja Vihti.

kunnista 46 prosenttia ja maahanmuuttoa 52 
prosenttia, luonnollisen väestönlisäyksen osuus oli 
1 prosentti, syntyneitä oli 40 enemmän kuin kuol-
leita. Kehyskuntien asukasluku kesäkuun lopussa 
oli 335 600 asukasta. 

Helsingin seudun (14 kuntaa) ja muun seudun5 
väkiluku oli kesäkuun lopussa 1 695 900 asukasta 
ja alueen kasvu oli lähes kolminkertainen koko 
maan kasvuun nähden. Seudun väestönkasvusta 
nettomaahanmuuton osuus oli 68 prosenttia, 
kuntien välisen nettomuuton 23 prosenttia ja 
luonnollisen väestönlisäyksen 9 prosenttia. 

Pääkaupunkiseudun ulkopuolisia kasvukeskuksia6 
olivat Tampere, Seinäjoki, Turku, Lahti, Salo, Oulu, 
Porvoo ja Kuopio. Muuttotappiokuntia kuntien 
välisen muuttoliikkeen osalta isoista kaupungeista 
(yhteensä 21 kaupunkia) oli neljä, eli alle yksi 
viidestä. Suuria kaupunkeja, joissa kuolleisuus 
ylitti syntyvyyden, oli useampi kuin kolme neljästä. 
Vaikka maahanmuutto lisäsi väestöä kaikissa yli 
50 000 asukkaan kaupungeissa, oli kokonaisnetto-
muutto tappiollinen noin neljäsosassa, luonnollinen 
väestönmuutos vähensi väkeä suurista kaupun-
geista kolmessa viidestä, eniten Kouvolassa 430 
ja Lahdessa 370 asukkaalla. Väestö kasvoi 34 
prosentissa Suomen kunnista (309 kuntaa). Yli 
50 000 asukkaan kaupunkien asukasluku on yli 
puolet koko maan asukasluvusta (55 %).

5	 Muuhun seutuun kuuluvat lisäksi Porvoo, Lohja ja Raasepori.
6	 Yli 50 000 asukkaan kaupungit 1.1.2023 ovat Helsinki, Espoo, 

Tampere, Vantaa, Oulu, Turku, Jyväskylä, Kuopio, Lahti, Pori, 
Kouvola, Joensuu, Lappeenranta, Hämeenlinna, Vaasa, Seinäjo-
ki, Rovaniemi, Mikkeli, Porvoo, Salo ja Kotka.

Varttitiedot
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Kuva 1. Väestönkasvu Espoossa kuukausittain 2022 ja 2023, kertymä vuoden alusta

Kuva 2. Väestönmuutokset Espoossa 2022-2023, 12 kk:n liukuva vuosisumma

Varttitiedot
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Taulukko 1. Espoon väestönmuutokset tapahtumakuukauden mukaan

Varttitiedot

Vuosi Muutto- Väestön Väestö 
Kuukausi voitto lisäys vuoden/

Kuntaan Kunnasta Netto Maahan Maasta Netto yht. Elä- Kuol- Synt. 1) kk:n 
vänä leet enem- 2) lopussa
synt. myys 1)

Toteutunut
1990 9 790 9 233 557 763 384 379 936 2 707 904 1 803 2 812 172 645
1991 9 625 8 922 703 813 393 420 1 123 2 773 907 1 866 3 047 175 692
1992 9 741 8 715 1 026 805 454 351 1 377 2 985 959 2 026 3 375 179 067
1993 10 673 9 174 1 499 723 487 236 1 735 2 972 979 1 993 3 612 182 679
1994 11 711 10 043 1 668 553 615 -62 1 606 3 057 905 2 152 3 828 186 507

1995 11 914 9 033 2 881 694 802 -108 2 773 2 941 970 1 971 4 740 191 247
1996 12 704 9 851 2 853 956 808 148 3 001 3 003 1 120 1 883 5 013 196 260
1997 12 680 10 132 2 548 859 897 -38 2 510 2 946 1 008 1 938 4 574 200 834
1998 13 232 11 098 2 134 1 018 1 087 -69 2 065 2 953 1 003 1 950 4 128 204 962
1999 13 777 11 139 2 638 1 114 1 284 -170 2 468 3 001 990 2 011 4 705 209 667

2000 13 819 11 925 1 894 1 185 1 498 -313 1 581 3 143 1 060 2 083 3 604 213 271
2001 14 582 13 565 1 017 1 575 1 215 360 1 377 3 105 1 018 2 087 3 565 216 836
2002 15 285 13 222 2 063 1 516 1 016 500 2 563 3 193 1 022 2 171 4 761 221 597
2003 13 917 13 707 210 1 442 1 125 317 527 3 300 1 207 2 093 2 634 224 231
2004 14 847 14 050 797 1 594 1 332 262 1 059 3 307 1 129 2 178 3 241 227 472

2005 15 329 14 008 1 321 1 861 1 178 683 2 004 3 368 1 192 2 176 4 232 231 704
2006 14 035 14 053 -18 2 066 1 162 904 886 3 538 1 166 2 372 3 315 235 019
2007 14 081 14 499 -418 2 370 1 318 1 052 634 3 545 1 209 2 336 3 028 238 047
2008 14 041 14 092 -51 2 708 1 495 1 213 1 162 3 485 1 140 2 345 3 518 241 565
2009 13 792 14 295 -503 2 328 1 299 1 029 526 3 465 1 268 2 197 2 765 244 330

2010 14 488 14 245 243 2 412 1 293 1 119 1 362 3 579 1 328 2 251 3 640 247 970
2011 15 330 14 640 690 3 041 1 516 1 525 2 215 3 546 1 303 2 243 4 469 252 439
2012 16 088 15 506 582 3 209 1 565 1 644 2 226 3 447 1 309 2 138 4 385 256 824
2013 15 045 15 023 22 3 263 1 550 1 713 1 735 3 532 1 341 2 191 3 929 260 753
2014 15 978 14 917 1 061 3 405 1 680 1 725 2 786 3 407 1 334 2 073 4 790 265 543

2015 17 106 15 868 1 238 3 166 1 991 1 175 2 413 3 280 1 427 1 853 4 259 269 802
2016 17 537 15 897 1 640 3 384 2 069 1 315 2 955 3 236 1 445 1 791 4 781 274 583
2017 18 067 16 701 1 366 3 421 1 801 1 620 2 986 3 089 1 440 1 649 4 461 279 044
2018 18 075 16 648 1 427 3 661 2 039 1 622 3 049 3 083 1 522 1 561 4 588 283 632
2019 19 061 16 526 2 535 3 865 1 889 1 976 4 511 3 056 1 555 1 501 6 099 289 731

2020 18 331 18 933 -602 3 968 1 589 2 379 1 777 3 074 1 690 1 384 3 065 292 796
2021 19 851 19 760 91 4 374 1 626 2 748 2 839 3 350 1 756 1 594 4 336 297 132
2022 20 417 18 116 2 301 6 450 1 869 4 581 6 882 3 185 1 879 1 306 8 142 305 274

Ennakkotietoja
2023*

1 1535 1293 242 440 106 334 576 250 178 72 647 305 921
2 1489 1156 333 376 88 288 621 228 172 56 674 306 595
3 1464 1251 213 638 121 517 730 287 136 151 886 307 481
4 1430 1191 239 534 91 443 682 274 151 123 818 308 299
5 1649 1338 311 529 97 432 743 278 134 144 868 309 167
6 1400 1407 -7 290 98 192 185 284 144 140 323 309 490
7
8
9

10
11
12

YHT. 8 967 7 636 1 331 2 807 601 2 206 3 537 1 601 915 686 4 216

1) Virallinen väestö ja väestönlisäys.
2) Kokonaismuutos
*) Ennakkotieto

Lähde: Tilastokeskus

Kuvatut väestönmuutostekijät:
Nettomaassamuutto = Espooseen muista Suomen kunnista muuttaneet  -  Espoosta muihin Suomen kuntiin muuttaneet
Nettosiirtolaisuus = ulkomailta Espooseen muuttaneet  -  Espoosta ulkomaille muuttaneet
Syntyneiden enemmyys = syntyneet  -  kuolleet
Väestönlisäys = väestönlisäys vuoden alusta

Maassamuutto Siirtolaisuus Luonnolliset 
väestönmuutokset
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Kuva 3. Väestönkasvu pääkaupunkiseudulla ja koko maassa, liukuva vuosisumma 

1) Kauniaisten kohdalla suuria suhteellisen osuuden muutoksia selittää kunnan pieni koko.

HUOM!

Kuukausittaiset tiedot on tilastoitu tapahtuma-
kuukauden mukaan, eli väestötietojärjestelmään 
tehdään korjauksia taannehtivasti ko. tapahtuma-
kuukauden kohdalle.

Neljännesvuosittaiset tiedot on tilastoitu rekis-
teröintineljänneksen mukaan, eli väestötieto-

järjestelmään viedään tiedot kunkin neljänneksen 
aikana eikä myöhemmin tulleita korjauksia 
enää oteta huomioon ko. neljänneksen tietoihin. 
Tilasto perustuu maistraattien pitämiin paikal-
lisiin väestörekistereihin, joista ne päivitetään 
väestötietojärjestelmään.

Kuva 4. Väestönkasvu pääkaupunkiseudulla ja koko maassa, liukuva vuosisumma, kasvuprosentit

Varttitiedot
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Taulukko 2. Väestönmuutokset suurissa kaupungeissa rekisteröintineljänneksen mukaan 2023

Varttitiedot

Alue Luonnolliset Kuntien välinen muutto Siirtolaisuus Koko- Väkiluku
  vuosinel- väestönmuutokset nais- 30.6.
  jännes, muutos 2023
kertymä Elävänä Kuol- Synt. Tulo- Lähtö- Netto- Maahan- Maasta- Netto-

2023 syntyneet leet enem- muutto muutto muutto muutto muutto siirto-
myys laisuus

Koko maa 10 737 14 610 -3 873 64 646 64 646 - 14 603 2 585 12 018 8 015
I-II 21 180 29 750 -8 570 120 985 120 985 - 28 345 5 596 22 749 14 112 5 578 082

Pks-yht. 3 003 2 277 726 17 508 15 732 1 776 5 252 1 214 4 038 6 490
I-II 5 849 4 653 1 196 33 315 31 026 2 289 10 774 2 617 8 157 11 616 1 234 021
Helsinki 1)

1 534 1 382 152 8 682 7 114 1 568 2 636 752 1 884 3 571
I-II 2 990 2 811 179 15 848 14 289 1 559 5 344 1 632 3 712 5 427 669 455

Espoo 836 429 407 4 479 3 936 543 1 353 286 1 067 2 009
I-II 1 601 915 686 8 967 7 636 1 331 2 807 601 2 206 4 216 309 490

Tampere 529 535 -6 3 813 3 449 364 575 117 458 803
I-II 1 034 1 101 -67 7 101 6 321 780 1 438 252 1 186 1 890 250 899

Vantaa 620 450 170 4 176 4 489 -313 1 240 167 1 073 920
I-II 1 217 891 326 8 153 8 676 -523 2 578 363 2 215 2 018 244 837

Oulu 1) 4)
475 368 107 1 907 2 258 -351 403 65 338 88

I-II 931 740 191 3 481 3 821 -340 738 153 585 440 212 288

Turku 361 490 -129 2 546 2 895 -349 664 95 569 72
I-II 713 1 015 -302 4 723 5 206 -483 1 427 222 1 205 389 198 289

Jyväskylä 1)
285 287 -2 1 544 2 052 -508 310 39 271 -238 

I-II 559 610 -51 2 833 3 423 -590 550 104 446 -177 145 710

Lahti 6)
183 377 -194 1 250 1 181 69 315 29 286 156

I-II 373 736 -363 2 364 2 240 124 608 79 529 263 120 438

Kuopio 3) 4) 5) 7)
251 328 -77 1 291 1 374 -83 181 34 147 -10 

I-II 494 607 -113 2 372 2 498 -126 358 70 288 44 122 638

Pori 2)
142 290 -148 709 808 -99 128 29 99 -152 

I-II 289 571 -282 1 304 1 414 -110 241 45 196 -210 82 995

Kouvola 1)
97 252 -155 514 535 -21 102 22 80 -93 

I-II 197 595 -398 922 968 -46 248 38 210 -229 79 200

Joensuu 1)
129 189 -60 840 1 183 -343 211 17 194 -210 

I-II 246 408 -162 1 569 2 019 -450 408 42 366 -240 77 273

Lappeenranta 1)
118 217 -99 590 1 017 -427 181 16 165 -363 

I-II 224 448 -224 1 171 1 692 -521 406 60 346 -402 72 248

Hämeenlinna 1)
116 203 -87 703 680 23 103 18 85 21

I-II 234 412 -178 1 328 1 332 -4 203 44 159 -29 68 014

Vaasa 4)
116 181 -65 598 1 138 -540 284 40 244 -360 

I-II 242 360 -118 1 171 1 832 -661 598 103 495 -278 67 710

Seinäjoki 1)
156 126 30 719 649 70 135 10 125 222

I-II 304 293 11 1 310 1 222 88 252 19 233 325 65 648

Rovaniemi 135 141 -6 631 971 -340 177 15 162 -186 
I-II 275 316 -41 1 173 1 533 -360 305 23 282 -122 64 413

Mikkeli 4)
91 162 -71 428 524 -96 136 14 122 -48 

I-II 149 332 -183 811 885 -74 219 28 191 -74 51 906

Kotka 57 187 -130 390 451 -61 147 11 136 -53 
I-II 125 407 -282 813 867 -54 262 39 223 -107 50 510

Salo 1)
60 164 -104 362 369 -7 187 14 173 61

I-II 129 315 -186 725 684 41 274 34 240 99 51 032

Porvoo 89 112 -23 563 502 61 75 26 49 86
I-II 161 245 -84 1 066 974 92 138 62 76 90 51 322

Lähde: Väestön neljännesvuositilasto. Tilastokeskus.

1) Kuntaliitoksia 1.1.2009: Helsinki: osa Sipoosta siirtyi Helsinkiin; Hämeenlinna: Hauho, Kalvola, Lammi, Renko, Tuulos; 
Joensuu: Eno, Pyhäselkä; Jyväskylä: Jyväskylän mlk, Korpilahti;  Kouvola: Elimäki, Jaala, Kuusankoski, Anjalankoski, Valkeala; 

Lappeenranta: Joutseno; Oulu: Ylikiiminki; Salo: Halikko, Kiikala, Kisko, Kuusjoki, Muurla, Perniö, Pertteli, Suomusjärvi, Särkisalo; 
Seinäjoki: Nurmo, Ylistaro
2) Kuntaliitoksia 1.1.2010: Pori: Noormarkku
3) Kuntaliitoksia 1.1.2011: Kuopio: Karttula
4) Kuntaliitoksia 1.1.2013: Kuopio: Nilsiä; Mikkeli: Ristiina, Suomenniemi; Oulu: Haukipudas, Kiiminki, Oulunsalo, Yli-Ii; Vaasa: Vähäkyrö
5) Kuntaliitos 1.1.2015: Kuopio: Maaninka
6) Kuntaliitos 1.1.2016: Lahti: Nastola
7) Kuntaliitos 1.1.2017: Kuopio: Juankoski
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Työpaikat, työllisyys ja työttömyys Espoossa 
II neljännes 2023 (1.4. - 30.6.)

Tietopalvelupäällikkö Petri Lintunen, Tutkimus ja tilastot

Työttömyyden ja työllisyyden kehitystä seura-
taan kuukausittain Työ- ja elinkeinoministeriön 
työnvälitystilastolla sekä Tilastokeskuksen 
työvoimatutkimuksella. Nämä seurannat poik-
keavat toisistaan paitsi käyttötarkoitukseltaan, 
myös menetelmiltään ja aineistoltaan. Siksi niiden 
tuottamat luvut usein poikkeavat toisistaan huo-
mattavasti. Molemmissa seurantamenetelmissä 
on virhelähteitä. Esim. työllisyys- ja työttömyys-
asteissa alle prosenttiyksikön vaihtelut sisältyvät 
virhemarginaaliin.

Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) työnvälitys-
tilasto perustuu rekisteröityihin työ- ja elinkeinotoi-
mistojen asiakkuuksiin. Se palvelee ensisijaisesti 
työvoimahallintoa, mm. työnvälitystoimintaa, 
työvoimapoliittisia toimia sekä työttömyyden 
yhteiskunnalle aiheuttamien kustannusten arvioin-
tia. TEM:n luvut ovat aina kuukauden viimeisen 
arkipäivän poikkileikkaustilanteita. 

Tilastokeskuksen työvoimatutkimus perustuu 
kuukausittaiseen otantaan, jossa haastatellaan 
noin 12 000 työikäistä (15-74 -vuotiasta) henkilöä. 
Espoolaisia on otoksessa noin 1000. Tiedot koo-
taan kaikilta kuukauden viikoilta. Työvoimatutkimus 
kuvaa työvoimaa ensisijaisesti työmarkkinoiden 
ja työvoiman saatavuuden näkökulmasta. Sen 
keskeisenä tarkoituksena on mitata työmarkkinoi-
den käytettävissä olevaa työvoimaa. Työvoimatut-
kimus noudattaa kansainvälisen työjärjestön ILO:n 
suosituksia sekä EU:n tilastovirasto Eurostat:n 
edellyttämiä käytäntöjä. Monissa kansainvälisissä 
työllisyys- ja työttömyysvertailuissa käytetään työ-
voimatutkimuksen lukuja. Koska työvoimatutkimus 
perustuu otantaan, ovat luvut suuntaa antavia. 
Virhe on sitä suurempi, mitä pienempää väestö-
ryhmää tarkastellaan. Espoon osalta vuonna 2005 
keskivirhe oli työvoiman määrässä noin 4500, työl-
listen määrässä noin 3900 ja työttömien määrässä 
noin 1000 henkeä. 

Varttitiedot

Työpaikkojen määrä

Tuorein virallinen työpaikkaluku on vuodelta 2021, 
jolloin Espoossa oli 129 657 työpaikkaa. Sen 
jälkeistä kehitystä voidaan arvioida hyödyntämällä 
muun muassa Tilastokeskuksen työvoimatutki-
musta. Se tuottaa valtakunnallisella ja seututasolla 
käyttökelpoisia työllisyys- ja työssäkäyntilukuja, 
mutta kuntatasolla niiden virhemarginaalit ovat 
suurimmissakin kaupungeissa huomattavan 
suuret. Työvoimatutkimuksen mukaan työpaikkojen 
määrä Espoossa on viimeisen viiden vuoden ajan 
kasvanut keskimäärin 2,5 prosentin vuosivauhdilla. 
Tämän sekä viimeisimmän virallisen työpaikka-
luvun perusteella arvioitu työpaikkojen määrä 
Espoossa vuonna 2022 on 132 000.

Työllisyys Tilastokeskuksen 
työvoimatutkimuksen mukaan

Työvoimatutkimuksen mukaan työvoimaosuus 
(työvoimaan kuuluvien osuus 15-74 -vuotiaista) 
oli vuoden 2023 toisella vuosineljänneksellä 
Espoossa 73,5 %, mikä on noin prosenttiyksikön 
pienempi osuus kuin vuotta aiemmin. Työllisyys-
aste (työllisten osuus 20-64 -vuotiaista) oli viimei-
sellä vuosineljänneksellä 78,8 % eli noin kaksi 
prosenttiyksikköä alhaisempi kuin vuotta aiemmin. 

Työvoimatutkimuksen luvuissa on suurimmissakin 
kaupungeissa huomattavan suurta satunnaisvaih-
telua, joten myös Espoon osalta työvoimatutki-
muksen lukuja on pidettävä karkeasti kehityksen 
suuntaa antavina.
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Varttitiedot

Työttömyys TEM:n työnvälitystilaston 
mukaan

Työttömyyden loiva kasvu jatkui kesäkuussa, 
kuluvan vuoden työllisyyskehitys näyttää 
heikolta

Kesäkuun 2023 lopulla työttömien osuus työvoi-
masta oli Espoossa 9,2 %. Koko maassa vastaava 
lukema oli 10,0 %. Espoossa työttömien osuus 
työvoimasta oli hivenen suurempi kuin vuotta 
aiemmin ja vajaan prosenttiyksikön suurempi kuin 
neljä vuotta aiemmin, jolloin koronapandemia ei 
vielä vaikuttanut Suomen työllisyyteen. Työttö-
miä työnhakijoita oli Espoossa kesäkuun 2023 
lopulla 14 134 eli 3,9 % (528 henkeä) enemmän 
kuin vuotta aiemmin. Neljän vuoden takaiseen 
tilanteeseen verrattuna työttömiä oli 17,9 % (2145 
henkeä) enemmän.

Lomautettuja oli kesäkuun 2023 lopulla 731 eli 
5,2 % työttömistä. Vuotta aiemmin lomautettuja 
oli 590 (4,3 % työttömistä) ja neljä vuotta aiemmin 
291 (2,4 % työttömistä). 

Viime vuosien aikana tapahtuneen kehityksen 
perusteella arvioitu työttömien työnhakijoiden 
määrä Espoossa on vuoden 2024 kesäkuussa 
suunnilleen nykyisellä tasolla tai hieman pienempi. 
Talouskehitystä heikentävät etenkin korkotason 
nousu, raaka-aineiden hintojen nousu, heikentynyt 
investointihalukkuus sekä heikentynyt yksityinen 
kulutuskysyntä. Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
ETLA ennusti kevään 2023 Suhdannekatsaukses-
saan Suomen työllisyyden heikkenevän kuluvan 

vuoden aikana, mutta kääntyvän maltilliseen nou-
suun vuonna 2024. Myös Pellervon taloustutkimus 
PTT ennusti kuluvan vuoden keväällä laaditussa 
ennusteessaan heikkoa talouskehitystä, mikä tulee 
ennen pitkää näkymään työmarkkinoilla työllisyy-
den heikentymisenä. EK:n julkaiseman heinäkuun 
Suhdannebarometrin perusteella yritysten suhdan-
nearviot ja -odotukset olivat laskussa.

Alle 25-vuotiaiden osuus samanikäisestä työvoi-
masta oli kesäkuun 2023 lopulla 9,6 % eli vuoden-
takaisella tasolla ja neljä vuotta aiemmin 8,9 %. 
Työttömiä alle 25-vuotiaita oli 1198, mikä oli saman 
verran kuin vuotta aiemmin, samoin samaa luok-
kaa kuin neljä vuotta aiemmin. Kuluneen vuoden 
kehityksen perusteella alle 25-vuotiaita työttömiä 
on vuoden 2024 kesäkuussa arviolta suunnilleen 
nykyinen määrä.

Pitkäaikaistyöttömiä (yli vuoden yhtäjaksoisesti 
työttömänä olleita) oli kesäkuun 2023 lopulla 5144, 
mikä oli 7,8 % vähemmän kuin vuotta aiemmin, 
mutta 47,4 % enemmän kuin neljä vuotta aiemmin. 
Kaksi vuotta kasvussa ollut pitkäaikaistyöttömyys 
kääntyi viime vuoden huhtikuussa laskuun, tosin 
pitkäaikaistyöttömien määrän väheneminen on 
hidastunut kuluvan vuoden aikana. Viime vuosien 
trendin perusteella pitkäaikaistyöttömien määrä 
saattaa vuoden 2024 kesäkuussa olla hieman 
kuluvan vuoden kesäkuun määrää pienempi.

Ulkomaan kansalaisia oli kesäkuun 2023 lopulla 
työttömänä 4287 ja työttömien osuus ulkomaisesta 
työvoimasta oli 21 %. Vuodentakaiseen tilantee-
seen verrattuna ulkomaalaisia työttömiä oli 649 

Tilastokeskuksen työvoimatutkimus: Työvoimaosuus ja työllisyysaste, alueellinen vertailu
2022 2023

1. nelj. 2. nelj. 3. nelj. 4. nelj. vuosi 1. nelj. 2. nelj.
Työvoimaosuus %
Koko maa 66,8 69,6 68,6 67,8 68,2 67,5 70,5
Helsingin seutu 72,9 75,0 73,2 72,8 73,5 72,9 73,8
Pääkaupunkiseutu 72,8 75,7 73,3 73,1 73,7 73,2 74,0
Espoo 72,4 74,4 73,7 71,1 72,9 70,4 73,5
Työllisyysaste (20-64 v.)
Koko maa 77,0 78,7 78,4 78,4 78,1 77,4 79,1
Helsingin seutu 80,2 81,1 79,4 80,7 80,3 79,8 79,4
Pääkaupunkiseutu 78,9 80,9 78,6 80,2 79,6 79,3 78,5
Espoo 79,8 80,6 81,2 80,9 80,6 78,8 78,8

Työvoimaosuus = työvoimaan kuuluvien prosenttiosuus samanikäisestä (15-74 v.) väestöstä.
Työllisyysaste = työllisten prosenttiosuus työikäisestä väestöstä (20-64 v.).



41

Varttitiedot

enemmän ja osuus ulkomaisesta työvoimasta 
oli noin 1,3 prosenttiyksikköä suurempi. Neljän 
vuoden takaiseen tilanteeseen verrattuna ulko-
maalaisia työttömiä oli 1372 enemmän ja heidän 
osuutensa ulkomaisesta työvoimasta oli noin 1,2 
prosenttiyksikköä suurempi. Karkea arvio ulko-
maalaisten työttömien määrästä kesäkuun 2024 
lopulla on samaa luokkaa kuin kuluvan vuoden 
kesäkuussa. Todennäköisesti ulkomaan kansa-
laisten työttömyystilanne on tilastoitua huonompi, 
sillä huomattava osa ulkomaalaisista ei ilmoittaudu 
työttömäksi työnhakijaksi. Osalla syynä tähän on 
puutteelliset tiedot työttömyysturvan hakemisesta, 
osalla pelko oleskeluluvan katkeamisesta työpai-
kan menetyksen seurauksena.

Espoossa merkittävänä ryhmänä ovat korkeasti 
koulutetut työttömät. Vähintään alimman korkea-
asteen tutkinnon suorittaneita on kolmannes 
kaikista Espoon työttömistä. Ammattiryhmistä 

työttömänä oli 4283 johtajaa, erityisasiantuntijaa ja 
asiantuntijaa (30 % työttömistä). 

Espoon työ- ja elinkeinotoimistossa oli kesäkuun 
2023 lopulla 2227 avointa työpaikkaa, mikä oli 739 
työpaikkaa (25 %) vähemmän kuin vuotta aiemmin. 
Avointen työpaikkojen määrä kasvoi voimakkaasti 
vuoden 2021 alusta vuoden 2022 syksyyn asti. 
Määrä on vähentynyt vuodentakaiseen verrattuna 
viime vuoden marraskuusta lähtien. 

Arviot työttömien määristä vuoden kuluttua ovat 
hyvin karkeita ja niihin liittyy merkittäviä epä-
varmuustekijöitä. Työttömyysluvuissa on myös 
huomattavaa vuodensisäistä kausivaihtelua. 
Kesä- ja heinäkuussa työttömien määrä on joka 
vuosi korkeimmillaan. Tämä johtuu mm. siitä, että 
oppilaitoksista vapautuu lukukausien päätyttyä 
työvoimaa työmarkkinoille. Myös vuoden lopussa 
työttömyysluvut ovat koholla.

Työttömien ja lomautettujen määrä Espoossa, maaliskuu 2020 – kesäkuu 2023

Työttömyysaste ja työttömien määrä Espoossa, kesäkuu 2017-2023
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Espoon rakennustuotanto  
II neljännes 2023 (1.4. - 30.6.) ennakkotietoja

Tietopalvelupäällikkö Petri Lintunen, Tutkimus ja tilastot

Asuntorakentamisessa aloituksia 
ja myönnettyjä rakennuslupia huo-
mattavasti vuodentakaista vähemmän

Valmistunut tuotanto

Kaupungin rekisterin antaman ennakkotiedon 
mukaan vuoden 2022 toisella neljänneksellä val-
mistui uudisrakennuksiin kerrosalaa noin 177 000 
m2 ja uusia asuntoja noin 1800. Kaikkiaan vuoden 
2023 aikana on rekisteröity valmistuneeksi talon-
rakentamisen uudistuotantoa noin 400 000 k-m2, 
mikä on noin 90 000 k-m2 vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Uusia asuntoja on valmistunut vuoden 
2022 aikana Espoon kaupungin asuntoyksikön 
mukaan 3252 eli 823 enemmän kuin vuotta aiem-
min. Rekisteritiedon mukaan asuinrakennuksiin 
valmistuneista asunnoista 85 % on kerrostaloissa, 
10 % erillispientaloissa ja 5 % rivi- ja ketjutaloissa. 

Aloitukset

Toisella vuosineljänneksellä rekisteröitiin uudis-
rakentamista alkaneeksi noin 70 000 k-m2. 
Uudistuotantona käynnistyi rekisterin mukaan noin 
350 asuntoa. Kaikkiaan vuoden 2023 aikana on 
rekisteröity alkaneeksi 111 000 k-m2, mikä on noin 
129 000 k-m2 vähemmän kuin vuotta aiemmin. 
Espoon kaupungin asuntoyksikön mukaan uusia 
asuntoja oli aloituksissa 1171 eli 1305 asuntoa 
vähemmän kuin vuodentakaisissa aloituksissa. 
Aloitetuiksi rekisteröidystä asuntotuotannosta 
68 % on kerrostaloissa, 22 % erillispientaloissa ja 
muutama 10 % rivi- ja ketjutaloissa. 

Myönnetyt rakennusluvat

Uusia rakennuslupia rekisteröitiin toisella vuo-
sineljänneksellä noin 125 000 k-m2. Asuntoja 
myönnetyissä uusien kohteiden rakennusluvissa 
oli rekisterin mukaan noin 900. Kaikkiaan vuoden 
2023 aikana uusia rakennuslupia on rekisteröity 
myönnetyksi 261 000 k-m2, mikä noin 125 000 
k-m2 vähemmän kuin edeltävänä vuonna. Asuntoja 
myönnetyissä uusien kohteiden rakennusluvissa 
oli Espoon kaupungin asuntoyksikön mukaan 
1133, mikä on 2381 asuntoa vähemmän kuin 
vuotta aiemmin. Rekisteröidyissä uusissa raken-
nusluvissa olevista asunnoista 86 % on kerros-
taloissa, 13 % erillispientaloissa ja 1 % rivi- ja 
ketjutaloissa.  

Asuntotuotannon ennuste

Vuosina 2023-2031 Espooseen arvioidaan val-
mistuvan keskimäärin 4700 asuntoa vuodessa. 
Tulevasta tuotannosta arvioidaan olevan kerrosta-
loasuntoja 86 %.

Rakennustuotantotiedot perustuvat 14.8.2023 
tehtyyn Trimble Locus -rekisteripoimintaan. Rekis-
teritiedot täydentyvät viiveellä, mikä heikentää 
niiden luotettavuutta. Siksi luvut ovat ennakko-
tietoja ja pikemminkin suuruusluokkaa osoitta-
via, kuin tarkkoja lukuja. Luvuissa on mukana 
ainoastaan uustuotanto, ei vanhojen rakennus-
ten laajennuksia ja muutoksia. Asuntotuotannon 
osalta rekisterin tuottamia lukuja on täydennetty 
Espoon kaupungin asuntoyksikön tiedoilla.

Luvut on poimittu Trimble Locus -järjestelmästä seuraavin kriteerein:
Rakentamistoimenpide = uudisrakennus
Ajankohta: Rakentamisen aloitusajankohta = aloituskokouksen, pohjakatselmuksen tai perustuskatselmuksen ajankohta 
riippuen siitä, mikä toimenpide on merkitty suoritetuksi.
Rakennusluvan myöntämisajankohta = rakennusluvan myöntämispäivämäärä.
Rakennuksen valmistumisajankohta = käyttöönottokatselmuksen päivämäärä.

Varttitiedot
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Taulukko 1. Rakennustuotanto Espoossa
Vuosineljännekset 2023 ja 2022 sekä kertymä 2023 ja 2022, ennakkotieto

Varttitiedot

Yksikkö 2023 2022 EROTUS EROTUS
II vuosi- Vuoden II vuosi- Vuoden 2023-2022 2023-2022

neljännes alusta neljännes alusta vuoden alusta vuoden alusta %

VALMISTUNEET RAKENNUKSET

Kaikki rakennukset
    -Rakennusten lkm 246 478 369 574 -96 -17
    -Tilavuus (m3) 752 044 1 674 774 1 039 531 2 287 832 -613 058 -27
    -Kerrosala (k-m2) 176 531 399 456 215 301 489 867 -90 411 -18
    -Asuntojen lkm* 1 821 3 252 1 634 2 429 823 34
    -Huoneistoala (h-m2) 100 722 180 564 88 787 132 321 48 243 36
Asuinrakennukset 
Yhteensä
    -Rakennusten lkm 162 343 208 327 16 5
    -Tilavuus (m3) 538 514 954 666 436 619 643 706 310 960 48
    -Kerrosala (k-m2) 146 444 262 582 124 619 183 815 78 767 43
    -Asuntojen lkm 1 820 3 219 1 634 2 349 870 37
    -Huoneistoala (h-m2) 100 584 180 426 88 787 132 321 48 105 36
Erilliset pientalot 
    -Rakennusten lkm 116 260 146 244 16 7
    -Tilavuus (m3) 84 767 185 196 99 458 164 262 20 934 13
    -Kerrosala (k-m2) 20 051 44 169 25 862 42 884 1 285 3
    -Asuntojen lkm 147 317 192 305 12 4
    -Huoneistoala (h-m2) 16 217 35 840 20 992 34 667 1 173 3
Rivi- ja ketjutalot 
    -Rakennusten lkm 14 23 34 40 -17 -43
    -Tilavuus (m3) 39 332 52 753 56 151 66 515 -13 762 -21
    -Kerrosala (k-m2) 11 352 15 173 15 663 18 672 -3 499 -19
    -Asuntojen lkm* 117 152 169 197 -45 -23
    -Huoneistoala (h-m2) 9 481 12 526 13 258 15 806 -3 280 -21
Asuinkerrostalot 
    -Rakennusten lkm 32 60 28 43 17 40
    -Tilavuus (m3) 414 415 716 717 281 010 412 929 303 788 74
    -Kerrosala (k-m2) 115 041 203 240 83 094 122 259 80 981 66
    -Asuntojen lkm 1 556 2 750 1 273 1 847 903 49
    -Huoneistoala (h-m2) 74 886 132 060 54 537 81 848 50 212 61
Muut rakennukset (kerrosala, k-m2)
 Vapaa-ajan asuinrakennukset 298 298 0 101 197
 Liikerakennukset 0 0 6 233 76 320 -76 320
 Toimistorakennukset 5 673 14 530 503 503 14 027
 Liikenteen rakennukset 4 200 30 168 51 370 186 328 -156 160
 Hoitoalan rakennukset 0 68 027 3 731 3 731 64 296
 Kokoontumisrakennukset 14 467 15 132 0 30 15 102
 Opetusrakennukset 0 0 21 556 29 256 -29 256
 Teollisuusrakennukset 239 239 4 501 4 586 -4 347
 Varastorakennukset 0 0 0 0 0
 Palo- ja pelastustoimen rakenn. 0 168 448 770 -602
 Maatalousrakennukset 0 0 0 0 0
 Muut rakennukset 5 210 8 312 2 340 4 427 3 885

ALOITETUT RAKENNUKSET

Kaikki rakennukset
    -Rakennusten lkm 122 242 326 561 -319 -57
    -Tilavuus (m3) 324 106 519 799 373 135 950 276 -430 477 -45
    -Kerrosala (k-m2) 69 649 110 554 104 634 239 096 -128 542 -54
    -Asuntojen lkm* 355 1 171 1 156 2 476 -1 305 -53
    -Huoneistoala (h-m2) 25 890 50 574 67 850 125 431 -74 857 -60
Asuinrakennukset 
Yhteensä
    -Rakennusten lkm 82 164 192 349 -185 -53
    -Tilavuus (m3) 129 972 252 560 338 277 641 803 -389 243 -61
    -Kerrosala (k-m2) 34 935 67 458 95 494 176 844 -109 386 -62
    -Asuntojen lkm 351 730 1 156 2 148 -1 418 -66
    -Huoneistoala (h-m2) 24 779 49 384 67 850 125 400 -76 016 -61
Erilliset pientalot 
    -Rakennusten lkm 76 133 171 301 -168 -56
    -Tilavuus (m3) 53 947 97 962 111 791 198 842 -100 880 -51
    -Kerrosala (k-m2) 13 020 23 957 27 952 49 203 -25 246 -51
    -Asuntojen lkm 86 159 201 350 -191 -55
    -Huoneistoala (h-m2) 10 564 19 667 22 274 39 486 -19 819 -50
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Yksikkö 2023 2022 EROTUS EROTUS
II vuosi- Vuoden II vuosi- Vuoden 2023-2022 2023-2022

neljännes alusta neljännes alusta vuoden alusta vuoden alusta %

Rivi- ja ketjutalot 
    -Rakennusten lkm 0 16 5 13 3 23
    -Tilavuus (m3) 0 26 933 8 200 25 904 1 029 4
    -Kerrosala (k-m2) 0 7 552 2 181 7 307 245 3
    -Asuntojen lkm* 0 75 27 74 1 1
    -Huoneistoala (h-m2) 0 5 381 1 861 6 008 -627 -10
Asuinkerrostalot 
    -Rakennusten lkm 6 15 16 35 -20 -57
    -Tilavuus (m3) 76 025 127 665 218 286 417 057 -289 392 -69
    -Kerrosala (k-m2) 21 915 35 949 65 361 120 334 -84 385 -70
    -Asuntojen lkm 265 496 928 1 724 -1 228 -71
    -Huoneistoala (h-m2) 14 215 24 336 43 715 79 906 -55 570 -70
Muut rakennukset (kerrosala, k-m2)
 Vapaa-ajan asuinrakennukset 100 180 1 160 1 294 -1 114
 Liikerakennukset 3 702 3 702 0 4 061 -359
 Toimistorakennukset 7 366 7 366 0 0 7 366
 Liikenteen rakennukset 581 5 603 2 964 5 103 500
 Hoitoalan rakennukset 0 548 2 956 3 858 -3 310
 Kokoontumisrakennukset 15 229 15 229 0 0 15 229
 Opetusrakennukset 0 0 0 44 096 -44 096
 Teollisuusrakennukset 7 301 7 420 112 112 7 308
 Varastorakennukset 0 7 41 58 -51
 Palo- ja pelastustoimen rakenn. 0 1 746 0 0 1 746
 Maatalousrakennukset 0 0 0 0 0
 Muut rakennukset 435 1 295 1 907 3 670 -2 375

MYÖNNETYT RAKENNUSLUVAT

Kaikki rakennukset
    -Rakennusten lkm 191 321 305 625 -304 -49
    -Tilavuus (m3) 648 524 1 303 536 795 338 1 591 887 -288 351 -18
    -Kerrosala (k-m2) 124 519 260 573 194 676 385 265 -124 692 -32
    -Asuntojen lkm* 916 1 133 1 769 3 514 -2 381 -68
    -Huoneistoala (h-m2) 56 339 96 037 98 821 195 164 -99 127 -51
Asuinrakennukset 
Yhteensä
    -Rakennusten lkm 125 215 212 438 -223 -51
    -Tilavuus (m3) 289 344 511 043 502 684 998 128 -487 085 -49
    -Kerrosala (k-m2) 81 504 143 177 141 057 283 895 -140 718 -50
    -Asuntojen lkm 913 1 651 1 766 3 509 -1 858 -53
    -Huoneistoala (h-m2) 55 315 94 847 98 652 194 995 -100 148 -51
Erilliset pientalot 
    -Rakennusten lkm 106 177 172 370 -193 -52
    -Tilavuus (m3) 80 788 128 031 117 613 246 639 -118 608 -48
    -Kerrosala (k-m2) 19 052 30 598 28 572 60 983 -30 385 -50
    -Asuntojen lkm 127 207 201 442 -235 -53
    -Huoneistoala (h-m2) 15 374 24 703 22 560 48 277 -23 574 -49
Rivi- ja ketjutalot 
    -Rakennusten lkm 2 6 25 30 -24 -80
    -Tilavuus (m3) 2 460 5 840 36 887 45 797 -39 957 -87
    -Kerrosala (k-m2) 708 1 526 10 513 13 149 -11 623 -88
    -Asuntojen lkm 6 24 124 150 -126 -84
    -Huoneistoala (h-m2) 553 1 213 8 536 10 577 -9 364 -89
Asuinkerrostalot 
    -Rakennusten lkm 17 32 15 38 -6 -16
    -Tilavuus (m3) 206 096 377 172 348 184 705 692 -328 520 -47
    -Kerrosala (k-m2) 61 744 111 053 101 972 209 763 -98 710 -47
    -Asuntojen lkm 780 1 420 1 441 2 917 -1 497 -51
    -Huoneistoala (h-m2) 39 388 68 931 67 556 136 141 -67 210 -49
Muut rakennukset (kerrosala, k-m2)
 Vapaa-ajan asuinrakennukset 88 268 406 406 -138
 Liikerakennukset 7 960 7 960 19 623 19 623 -11 663
 Toimistorakennukset 1 693 1 985 8 250 14 568 -12 583
 Liikenteen rakennukset 6 776 13 819 13 300 24 149 -10 330
 Hoitoalan rakennukset 971 46 681 2 564 4 258 42 423
 Kokoontumisrakennukset 309 309 7 494 21 801 -21 492
 Opetusrakennukset 0 18 662 0 12 113 6 549
 Teollisuusrakennukset 5 577 7 404 41 41 7 363
 Varastorakennukset 18 466 18 536 184 238 18 298
 Palo- ja pelastustoimen rakenn. 0 0 210 210 -210
 Maatalousrakennukset 0 0 0 0 0
 Muut rakennukset 1 175 1 772 1547 3963 -2 191

Ei sisällä vanhojen rakennusten laajennuksia.
Luvut perustuvat 14.8.2023 mennessä rakennusvalvonnan rekisteriin vietyyn aineistoon.
Lähde: Trimble Locus-kuntatietojärjestelmä, Espoon kaupungin asuntoyksikkö*
Luvut ovat ennakkotietoja.
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Helsingin seudun aluesarjat: www.aluesarjat.fi

Espoon kaupungin henkilöstön käytössä on myös
•	 Verkkotilastopalvelu: Essi > Työkalut > 

Verkkotilastopalvelu

•	 Tiedon data-aitta: L-verkkolevy > Yhteiset > 
Tiedon data-aitta

Muutoksen mittarit Espoo 2022 2023 12 kk:n muutos
Väestömäärä 30.6. 300 639 309 490 8 851 
Muuttovoitto (asukasta), tammi-kesäkuu 2 832 3 537 705 
- kuntien välinen muutto 1 194 1 331 137 
- siirtolaisuus 1 638 2 206 568 
- syntyneiden enemmyys 675 686 11 
Valmistuneita asuntoja*, tammi-kesäkuu 2 429 3 252 823 
Työttömien osuus työvoimasta % 30.6. (TEM) 9,0 9,2 0,2 %-yksikköä
Työllisyysaste %, 2. vuosineljännes (Tilastokeskus**) 74,7 72,6 -2,1 %-yksikköä

v. 2023 väestö- ja rakennustuotantoluvut ovat ennakkotietoja 
* Vain uudisrakennukset, ennakkotieto 
** Työvoimatutkimus (otospohjainen, lähinnä kehityksen suuntaa antava luku)

http://www.espoo.fi/tieto
mailto:tieto%40espoo.fi?subject=
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